
Σελίδα 1 από 47 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Έβδομη (7η) Συνεδρίαση, έτους 2019 
Θεσσαλονίκη, Πέμπτη 30 Μαΐου 2019 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) 

Κράββα Νικολέττα Κουτελιδάκης 

Αντώνιος 

Βαρούδης 

Λεωνίδας 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος    

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Τσολιού Ηλιάνα Μπόκαρης 

Νικόλαος 

Παντελόγλου 

Τεύκρος 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

  

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο Προϊστάμενος του τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης και Προσωπικού 

 

 
 
 



Σελίδα 2 από 47 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Έβδομη (7η) Συνεδρίαση, έτους 2019 
Θεσσαλονίκη, Πέμπτη 30 Μαΐου 2019 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) 

Κράββα Νικολέττα Κουτελιδάκης 

Αντώνιος 

Βαρούδης 

Λεωνίδας 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος    

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Τσολιού Ηλιάνα Μπόκαρης 

Νικόλαος 

Παντελόγλου 

Τεύκρος 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

  

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο Προϊστάμενος του τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης και Προσωπικού 

 

  
 
 

ΠΡΟ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΕΩΣ 
 

ΣΥΓΚΡΟΤΕΙΤΑΙ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΠΟΤΕΛΟΥΜΕΝΗ ΑΠΟ ΤΟΥΣ κ.κ. ΓΑΡΔΙΚΙΩΤΗ ΜΕΝΕΛΑΟ, 

ΚΟΥΤΕΛΙΔΑΚΗ ΑΝΤΩΝΙΟ ΚΑΙ ΤΗΝ κα ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΥ ΝΤΙΑΝΑ ΠΟΥ ΘΑ ΑΣΧΟΛΗΘΕΙ 

ΜΕ ΤΗΝ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΣΗ ΣΤΗΝ ΑΘΗΝΑ ΕΝΟΣ ΜΕΓΑΛΟΥ ΣΥΝΕΔΡΙΟΥ – WORKSHOP, ΜΕ 

ΘΕΜΑ ΤΗΝ ΑΓΡΟΔΙΑΤΡΟΦΗ ΚΑΙ ΤΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ (ΟΜΟΦΩΝΑ) 

(Τμήμα Εκδόσεων, Εκδηλώσεων και Δημοσίων Σχέσεων και Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού) 

 
 
 



Σελίδα 3 από 47 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Έβδομη (7η) Συνεδρίαση, έτους 2019 
Θεσσαλονίκη, Πέμπτη 30 Μαΐου 2019 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) 

Κράββα Νικολέττα Κουτελιδάκης 

Αντώνιος 

Βαρούδης 

Λεωνίδας 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος    

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Τσολιού Ηλιάνα Μπόκαρης 

Νικόλαος 

Παντελόγλου 

Τεύκρος 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

  

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο Προϊστάμενος του τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης και Προσωπικού 

 

Θέμα 1ο: Εγγραφή νέων μελών και Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος (Σ. Μάμαλης, Α. 
Μπαρουκτσή). 

 

Θέμα 1ο: Εγγραφή νέων μελών και Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης 
Γεωτεχνικού Επαγγέλματος (Σ. Μάμαλης, Σ.Ρέννας). 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 

α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α’/1984), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α’/1985) 
γ. το Π.Δ. 344/2000 (ΦΕΚ 297/Α’/2000), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
δ. Την υπ’ αριθ. 3115/9-09-2013 εγκύκλιο του Υπ.Α.Α.Τ.  
ε. Την απόφαση επί του 4ου θέματος της 12ης/14-09-2012 Συνεδρίασης του Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
στ. Το Π.Δ. 12/2017 (ΦΕΚ 26/Α΄/2017) 
ζ. Το Π.Δ. 95/2017 (ΦΕΚ 135/Α’/2017 
η. Την από 30/05/2019 σχετική εισήγηση που κατέθεσε το τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης  
    και Προσωπικού του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. αποφασίζει: 
 
 

Εγκρίνεται ομόφωνα η εγγραφή στο ΓΕΩΤ.Ε.Ε. .28. γεωτεχνικών που υπέβαλαν την 
σχετική αίτηση μέχρι τις 30/05/2019 και πληρούν τους όρους και τις προϋποθέσεις του Ν. 
1474/84, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, ύστερα από τον έλεγχο των απαραίτητων 
δικαιολογητικών τους από την αρμόδια Επιτροπή και τη σχετική εισήγηση της υπηρεσίας προς το 
Δ.Σ. (εγγράφονται: .13. Γεωπόνοι, .6. Δασολόγοι, .5. Κτηνίατροι, .3. Γεωλόγοι, 
.2.Ιχθυολόγοι) - ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι. 

Απορρίπτεται η αίτηση του κου Καραγκιοζίδη Ιακώβου, για την εγγραφή του στον κλάδο 
των γεωπόνων, διότι δεν πληρούνται οι προϋποθέσεις του Ν.1474/1984 και του Π.Δ. 344/2000, 
που διέπουν την εγγραφή στο Επιμελητήριο και την άσκηση του γεωτεχνικού επαγγέλματος, όπως 
τροποποιήθηκαν με το αρ. 41 του Ν. 4262/2014 (ΦΕΚ 114/Α’) «Απλούστευση της αδειοδότησης 
για την άσκηση οικονομικής δραστηριότητας και άλλες διατάξεις». Πιο συγκεκριμένα η αναγνώριση 
του πτυχίου του από το ΔΙΚΑΤΣΑ είναι ως προς την ισοτιμία και όχι και ως προς την αντιστοιχία με 
Ελληνικές Πανεπιστημιακές Σχολές.  

Απορρίπτεται η αίτηση του κου Κυριακίδη Νικόλαου του Γρηγορίου, απόφοιτος ΤΕΙ Δ. 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ,ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΩΝ, διότι δεν πληρούνται οι προϋποθέσεις του 
Ν.1474/1984 και του Π.Δ. 344/2000, που διέπουν την εγγραφή στο Επιμελητήριο και την άσκηση 
του γεωτεχνικού επαγγέλματος, όπως τροποποιήθηκαν με το αρ. 41 του Ν. 4262/2014 (ΦΕΚ 



Σελίδα 4 από 47 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Έβδομη (7η) Συνεδρίαση, έτους 2019 
Θεσσαλονίκη, Πέμπτη 30 Μαΐου 2019 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) 

Κράββα Νικολέττα Κουτελιδάκης 

Αντώνιος 

Βαρούδης 

Λεωνίδας 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος    

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Τσολιού Ηλιάνα Μπόκαρης 

Νικόλαος 

Παντελόγλου 

Τεύκρος 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

  

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο Προϊστάμενος του τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης και Προσωπικού 

 

Θέμα 1ο: Εγγραφή νέων μελών και Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος (Σ. Μάμαλης, Α. 
Μπαρουκτσή). 

114/Α’) «Απλούστευση της αδειοδότησης για την άσκηση οικονομικής δραστηριότητας και άλλες 
διατάξεις» 

Εγκρίνονται ομόφωνα όλες οι δηλώσεις άσκησης γεωτεχνικού επαγγέλματος που 
κατατέθηκαν μέχρι τις 30/05/2019 από .21. γεωτεχνικούς όλων των ειδικοτήτων, οι οποίοι μέχρι 
σήμερα διαθέτουν μόνο Άδεια Άσκησης Επαγγέλματος, την οποία δεν αντικατέστησαν με τη 
Βεβαίωση Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος (.14. Γεωπόνοι, .4. Δασολόγοι, .3. Κτηνίατροι, 
.0. Γεωλόγοι και .0. Ιχθυολόγος) - ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι. 

  
Εγκρίνονται ομόφωνα όλες οι δηλώσεις άσκησης γεωτεχνικού επαγγέλματος που 

κατατέθηκαν μέχρι τις 30/05/2019 από .244. γεωτεχνικούς όλων των ειδικοτήτων, οι οποίοι 
έληγαν σε διάφορες ημερομηνίες - ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι. 

 
Εγκρίνονται ομόφωνα οι 3 αιτήσεις που κατατέθηκαν για την χορήγηση Βεβαίωσης 

Συνδρομής Νομίμων Προϋποθέσεων Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος (ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι) 
 
Αποφασίζεται ομόφωνα η Βεβαίωση Συνδρομής Νομίμων Προϋποθέσεων Άσκησης 

Γεωτεχνικού Επαγγέλματος να εκδίδεται ατελώς στις περιπτώσεις που αφορά δευτερεύοντα κλάδο* 

(Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης και Προσωπικού) 

 
 

 

*εφόσον δεν έχει καταβληθεί τέλος χορήγησης της Βεβαίωσης Συνδρομής Νόμιμων Προϋποθέσεων Άσκησης 

Γεωτεχνικού Επαγγέλματος στον πρωτεύοντα κλάδο δεν θα χορηγείται Βεβαίωση ούτε στον δευτερεύοντα κλάδο. 

 



Σελίδα 5 από 47 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Έβδομη (7η) Συνεδρίαση, έτους 2019 
Θεσσαλονίκη, Πέμπτη 30 Μαΐου 2019 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) 

Κράββα Νικολέττα Κουτελιδάκης 

Αντώνιος 

Βαρούδης 

Λεωνίδας 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος    

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Τσολιού Ηλιάνα Μπόκαρης 

Νικόλαος 

Παντελόγλου 

Τεύκρος 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

  

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο Προϊστάμενος του τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης και Προσωπικού 

 

Θέμα 2ο: Εξέταση αιτήματος του κου ANTOV KONSTANTIN και του κου PHILIPPE BERTHELIER για παροχή 
προσωρινών και περιστασιακών κτηνιατρικών υπηρεσιών (Β. Δελησταμάτης, Σ. Ρέννας). 
 

 
 

 

Θέμα 2ο: 

 
Εξέταση αιτήματος του κου ANTOV KONSTANTIN και του 
κου PHILIPPE BERTHELIER για παροχή προσωρινών και 
περιστασιακών κτηνιατρικών υπηρεσιών (Β. 
Δελησταμάτης, Σ. Ρέννας). 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 

α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Τις διατάξεις της υπ’ αριθ. 165261/2010 Κ.Υ.Α, 
δ. Την σχετική με το θέμα απόφαση που πήρε το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην 9η/2013 
συνεδρίασή του, 
ε. Την σχετική με το θέμα γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (στείρωση 
αδέσποτων ζώων συντροφιάς και την σήμανσή τους), 
στ. Την αίτηση του κου K. ANTOV και του κου P. BERTHELIER, 
ζ. Το σχετικό ενημερωτικό σημείωμα του Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης και Προσωπικού 
του ΓΕΩΤ.Ε.Ε.,  
 

αποφασίζει ομόφωνα: 
1. α. Την χορήγηση βεβαίωσης στον κο ANTOV Konstantin για προσωρινή και 

περιστασιακή παροχή κτηνιατρικών υπηρεσιών,  σε πρόγραμμα στειρώσεων του 
Δήμου Σιντικής και συγκεκριμένα στο Δημαρχιακό Μέγαρο Ν. Πετριτσίου για το 
χρονικό διάστημα από 10/6/2019 έως 14/6/2019.  
β.  Την χορήγηση βεβαίωσης στον κο ANTOV K. για προσωρινή και περιστασιακή παροχή 
κτηνιατρικών υπηρεσιών,  σε πρόγραμμα στειρώσεων του φιλοζωικού σωματείου 
ΑΙΣΩΠΟΣ και συγκεκριμένα στο ιδιωτικό κτηνιατρείο της κας Χριστοφόρου 
Ελισάβετ-Μάλαμα (οικονομικά ενήμερο μέλος του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. με Α.Μ. 3-03640, 
εγγεγραμμένη στο Μητρώο Απασχόλησης Γεωτεχνικών μέχρι και τις 28/02/2022) για το 
χρονικό διάστημα από 15/6/2019 έως 20/6/2019, με την προϋπόθεση να αποσταλεί 
το καταστατικό του φιλοζωικού σωματείου. 

2. Την χορήγηση βεβαίωσης στον κο BERTHELIER Philippe για παροχή προσωρινών 
και περιστασιακών κτηνιατρικών υπηρεσιών στο Κτηνιατρείο του συλλόγου 



Σελίδα 6 από 47 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Έβδομη (7η) Συνεδρίαση, έτους 2019 
Θεσσαλονίκη, Πέμπτη 30 Μαΐου 2019 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) 

Κράββα Νικολέττα Κουτελιδάκης 

Αντώνιος 

Βαρούδης 

Λεωνίδας 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος    

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Τσολιού Ηλιάνα Μπόκαρης 

Νικόλαος 

Παντελόγλου 

Τεύκρος 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

  

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο Προϊστάμενος του τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης και Προσωπικού 

 

Θέμα 2ο: Εξέταση αιτήματος του κου ANTOV KONSTANTIN και του κου PHILIPPE BERTHELIER για παροχή 
προσωρινών και περιστασιακών κτηνιατρικών υπηρεσιών (Β. Δελησταμάτης, Σ. Ρέννας). 
 

«Φιλόζωοι Εθελοντές Πάρου» για το χρονικό διάστημα από 1/9/2019 έως 
30/11/2019. 

(Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης και Προσωπικού) 

 
 
 

 
 



Σελίδα 7 από 47 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Έβδομη (7η) Συνεδρίαση, έτους 2019 
Θεσσαλονίκη, Πέμπτη 30 Μαΐου 2019 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) 

Κράββα Νικολέττα Κουτελιδάκης 

Αντώνιος 

Βαρούδης 

Λεωνίδας 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος    

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Τσολιού Ηλιάνα Μπόκαρης 

Νικόλαος 

Παντελόγλου 

Τεύκρος 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

  

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο Προϊστάμενος του τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης και Προσωπικού 

 

Θέμα 3ο: Οικονομικές Δαπάνες (Σ. Μάμαλης, Α. Ιωαννίδου). 

 
Θέμα 3ο: Οικονομικές Δαπάνες (Σ. Μάμαλης, Α. Ιωαννίδου). 

Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Τις διατάξεις του Β.Δ. 463/1972 (ΦΕΚ 137/Α), 
δ. Το σχετικό ενημερωτικό σημείωμα του Τμήματος Οικονομικού-Λογιστικού του ΓΕΩΤ.Ε.Ε.  

αποφασίζει: 
Εγκρίνονται ομόφωνα οι οικονομικές δαπάνες σύμφωνα με τη λίστα που ακολουθεί: 

 

1. Πληρωμή 2.790,00 ΕΥΡΩ στην εταιρεία INTELSOFT ΝΤ Ι.Κ.Ε., για την αναβάθμιση του 
συστήματος ΓΕΩΤΕΕ online για τη διαχείριση των αιτημάτων των νέων-προς εγγραφή μελών του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. και τη διασύνδεσή τους με τις λειτουργίες του OnlineGEOTEE, όπως το αρ. 55/17-4-
2019 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0426) 

2. Πληρωμή 372,00 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΝΟΜΟΤΕΛΕΙΑ Ε.Π.Ε., για την αγορά 60 ωρών για δύο (2) 
χρόνια, για συνδρομή στην Ηλεκτρονική Νομική Πληροφόρηση για την Κεντρική Υπηρεσία του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. 138/16-4-2019 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 1259) 

3. Πληρωμή 27,93 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΠΛΑΙΣΙΟ COMPUTERS Α.Ε.B.E., για την προμήθεια 
κλειδοθήκης, πλαστικών ετικετών για κλειδιά και διαφανειών για ετικέτες, για τις ανάγκες της 
Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. 597426/3-5-2019 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 1261) 

4. Πληρωμή 68,50 ΕΥΡΩ στον ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟ, για την προμήθεια ειδών 
φαρμακείου, για τις ανάγκες των γραφείων της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως τo αρ. 
62/10-5-2019 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 1899) 

5. Πληρωμή 80,99 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΠΛΑΙΣΙΟ COMPUTERS Α.Ε.B.E., για την προμήθεια ενός 
πίνακα ανακοινώσεων, για τις ανάγκες της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. 
597427/3-5-2019 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 1899) 

6. Πληρωμή 26,55 ΕΥΡΩ στην ΚΟΥΜΑΡΙΑ ΕΛΕΝΗ, για την επιστροφή χρημάτων ως αχρεωστήτως 
καταβληθέντων, που εκ παραδρομής κατατέθηκαν στο ΓΕΩΤ.Ε.Ε., μετά από αφαίρεση της  
συνδρομής της, έτους 2019. (Κ.Α.Ε. 3199) 

7. Πληρωμή 75,00 ΕΥΡΩ στην ΣΤΑΣΙΝΟΥ ΝΙΟΒΗ-ΧΡΙΣΤΙΝΑ, για την επιστροφή χρημάτων ως 
αχρεωστήτως καταβληθέντων, λόγω  απόρριψης της αίτησης εγγραφής της από το ΓΕΩΤ.Ε.Ε.. 
(Κ.Α.Ε. 3199) 

8. Πληρωμή 39,06 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΓΕΝΙΚΗ ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΗ Α.Ε.Ε., για την αποστολή 
επείγουσας αλληλογραφίας, για τις ανάγκες της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. 
1018146/8-5-2019 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0831) 



Σελίδα 8 από 47 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Έβδομη (7η) Συνεδρίαση, έτους 2019 
Θεσσαλονίκη, Πέμπτη 30 Μαΐου 2019 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) 

Κράββα Νικολέττα Κουτελιδάκης 

Αντώνιος 

Βαρούδης 

Λεωνίδας 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος    

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Τσολιού Ηλιάνα Μπόκαρης 

Νικόλαος 

Παντελόγλου 

Τεύκρος 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

  

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο Προϊστάμενος του τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης και Προσωπικού 

 

Θέμα 3ο: Οικονομικές Δαπάνες (Σ. Μάμαλης, Α. Ιωαννίδου). 

9. Πληρωμή 15,62 ΕΥΡΩ στην εταιρεία A.C.S. Α.Ε.Ε., για την αποστολή επείγουσας αλληλογραφίας, 
για τις ανάγκες της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. 44155/30-4-2019 τιμολόγιο. 
(Κ.Α.Ε. 0831) 

10. Πληρωμή 804,90 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΠΕΓΚΥ ΑΛΕΞΙΟΥ-ΦΩΤΗΣ ΠΑΠΑΧΡΗΣΤΟΥ & ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 
ΔΙΚΗΓΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, για τη σύνταξη και κατάθεση υπομνήματος ενώπιον του Συμβουλίου της 
Επικρατείας (Ολομέλεια, σε μείζονα σύνθεση), για λογαριασμό του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., προς υποστήριξη 
της αίτησης ακύρωσης κατά του Π.Δ. 99/2018 (Ε17/2019), όπως το αρ. 125/27-5-2019 τιμολόγιο. 
(Κ.Α.Ε. 0411) 

11. Πληρωμή 272,80 ΕΥΡΩ στον ΦΟΥΚΑ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗ, για την ετήσια συντήρηση 11 κλιματιστικών 
μονάδων, της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως τo αρ. 346/13-5-2019 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 
0887) 

12. Πληρωμή 37,20 ΕΥΡΩ στον ΦΟΥΚΑ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗ, για την αγορά και τοποθέτηση ανταλλακτικού 
σε κλιματιστική μονάδα, της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως τo αρ. 347/13-5-2019 
τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 1439) 

13. Πληρωμή 47,70 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΒΟΥΡΝΑΖΗΣ Κ. – ΜΗΛΙΟΣ Λ. Ο.Ε., για την αγορά μονάδας 
απεικόνισης (τύμπανο) για εκτυπωτή και αγορά δοχείων μελάνης εκτυπωτών της Κεντρικής 
Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως τα αρ. 28525/22-4-2019 και 28615/7-5-2019 τιμολόγια. (Κ.Α.Ε. 
1439) 

14. Πληρωμή 33,48 ΕΥΡΩ στον ΜΑΤΖΑΡΗ Ι. ΓΕΩΡΓΙΟΣ, για την αναγόμωση των πυροσβεστήρων της 
Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως τo αρ. 230/20-05-2019 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0887) 

15. Πληρωμή 310,00 ΕΥΡΩ στην εταιρεία INTELSOFT ΝΤ Ι.Κ.Ε., για την αναβάθμιση του συστήματος 
OnlineGeotee για τη δραστική μείωση του χώρου που καταλαμβάνει, όπως το αρ. 60/22-5-2019 
τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0426) 

16. Πληρωμή 316,20 ΕΥΡΩ στην εταιρεία COPYGRAFF Α.Ε., για την προμήθεια φωτοτυπικού χαρτιού 
Α4, για τις ανάγκες της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. 33990/23-5-2019 
τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 1731) 

17. Πληρωμή 150,00 ΕΥΡΩ στον ELGOHARY TAHER MOHAMED, για την καθαριότητα των γραφείων 
του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην Αθήνα για τους μήνες από Μάρτιο έως και Μάιο 2019, όπως το αρ. 113/28-5-
2019 τιμολόγιo. (Κ.Α.Ε. 0845) 

18. Πληρωμή 54,31 ΕΥΡΩ στον ΜΠΑΓΡΟΠΟΥΛΟ ΘΕΟΔΩΡΟ, για την αναπαραγωγή φωτοαντιγράφων 
για την πραγματοποίηση ημερίδας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., στα πλαίσια της 12ης έκθεσης «AGROTHESSALY 
2019» στη Λάρισα στις 1 Μαρτίου 2019,  όπως το αρ. 299/24-05-2019 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0857) 

19. Πληρωμή 157,12 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΑΦΟΙ ΔΟΞΙΑΔΗ ΓΡΑΦΟΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε., για την συντήρηση 
του πολυμηχανήματος FAX της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. 259/28-05-2019 
τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0857) 

20. Πληρωμή 30,00 ΕΥΡΩ στην ΠΑΤΕΡΑΚΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ, για την επιστροφή χρημάτων ως 
αχρεωστήτως καταβληθέντων, που εκ παραδρομής κατατέθηκαν στο ΓΕΩΤ.Ε.Ε. για εξόφληση 



Σελίδα 9 από 47 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Έβδομη (7η) Συνεδρίαση, έτους 2019 
Θεσσαλονίκη, Πέμπτη 30 Μαΐου 2019 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) 

Κράββα Νικολέττα Κουτελιδάκης 

Αντώνιος 

Βαρούδης 

Λεωνίδας 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος    

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Τσολιού Ηλιάνα Μπόκαρης 

Νικόλαος 

Παντελόγλου 

Τεύκρος 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

  

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο Προϊστάμενος του τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης και Προσωπικού 

 

Θέμα 3ο: Οικονομικές Δαπάνες (Σ. Μάμαλης, Α. Ιωαννίδου). 

συνδρομών ετών 2018 και 2019 ενώ η κράτηση των συνδρομών της γίνεται από την Υπηρεσία 
της. (Κ.Α.Ε. 3199) 

21. Χορήγηση επιτροπικού εντάλματος ποσού 60,00 ευρώ, στο παράρτημα Πελοπ/σου και Δυτικής 
Στερεάς Ελλάδας, στον ΚΑΕ 7129  60,00 €. 

 
 

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΩΝ ΓΕΩΤ.Ε.Ε.: 5.709,36 € 
ΕΠΙΤΡΟΠΙΚΑ: ευρώ ( 60,00 €) 

             ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΕΓΚΡΙΣΕΩΝ:  (ΕΥΡΩ) 
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΩΝ: Πέντε χιλιάδες επτακόσια ενενήντα εννιά ΕΥΡΩ και τριάντα έξι λεπτά 

(5.799,36 €) 
 

  
 

ΠΡΩΤΟΓΕΝΕΣ ΑΙΤΗΜΑ 1 

Αίτημα για την προμήθεια εξοπλισμού της Αίθουσας Συνεδριάσεων στην Κεντρική 
Υπηρεσίατου ΓΕΩΤ.Ε.Ε. λόγω φθοράς του ήδη υπάρχοντος.  

Το προϋπολογιζόμενο κόστος της προμήθειας υπολογίζεται να ανέλθει έως του ποσού 

των 7.000,00€, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% και θα καλυφθεί από την αντίστοιχη 

πίστωση του ΚΑΕ 7111 του Π/Υ του Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας  

 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχει η επαρκής πίστωση υπό την προϋπόθεση της έγκρισης 
της Α΄ τροποποίησης του Π/Υ του 2019 στην οποία έχει προβλεφθεί για τον ΚΑΕ   
7111 το ποσό των 20.000 ευρώ .  
    
Βεβαιώνεται η αναγκαιότητα της δαπάνης 
 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

ΠΡΩΤΟΓΕΝΕΣ ΑΙΤΗΜΑ 2 

Αίτημα για την προμήθεια εξοπλισμού της Αίθουσας Συνεδριάσεων του Παρ/τος 
Πελοποννήσου του ΓΕΩΤ.Ε.Ε.. λόγω φθοράς του ήδη υπάρχοντος.  

  



Σελίδα 10 από 47 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Έβδομη (7η) Συνεδρίαση, έτους 2019 
Θεσσαλονίκη, Πέμπτη 30 Μαΐου 2019 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) 

Κράββα Νικολέττα Κουτελιδάκης 

Αντώνιος 

Βαρούδης 

Λεωνίδας 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος    

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Τσολιού Ηλιάνα Μπόκαρης 

Νικόλαος 

Παντελόγλου 

Τεύκρος 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

  

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο Προϊστάμενος του τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης και Προσωπικού 

 

Θέμα 3ο: Οικονομικές Δαπάνες (Σ. Μάμαλης, Α. Ιωαννίδου). 

Το προϋπολογιζόμενο κόστος της προμήθειας υπολογίζεται να ανέλθει έως του ποσού 

των 3.100,00€, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% και θα καλυφθεί από την αντίστοιχη 

πίστωση του ΚΑΕ 7111 του Π/Υ του Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας.   

   
Βεβαιώνεται ότι υπάρχει η επαρκής πίστωση υπό την προϋπόθεση της έγκρισης 
της Α΄ τροποποίησης του Π/Υ του 2019 στην οποία έχει προβλεφθεί για τον ΚΑΕ   
7111 το ποσό των 20.000 ευρώ .  
Βεβαιώνεται η αναγκαιότητα της δαπάνης 
 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 
        

(Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού) 
 

 

 



Σελίδα 11 από 47 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Έβδομη (7η) Συνεδρίαση, έτους 2019 
Θεσσαλονίκη, Πέμπτη 30 Μαΐου 2019 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) 

Κράββα Νικολέττα Κουτελιδάκης 

Αντώνιος 

Βαρούδης 

Λεωνίδας 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος    

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Τσολιού Ηλιάνα Μπόκαρης 

Νικόλαος 

Παντελόγλου 

Τεύκρος 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

  

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο Προϊστάμενος του τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης και Προσωπικού 

 

Θέμα 4: Συζήτηση και λήψη απόφασης επί αιτημάτων των Περιφερειακών Παραρτημάτων για χορήγηση των 
Επιτροπικών ανά εξάμηνο (Σ. Μάμαλης, Α. Ιωαννίδου). 

 
Θέμα 4ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης επί αιτημάτων των 

Περιφερειακών Παραρτημάτων για χορήγηση των Επιτροπικών 
ανά εξάμηνο (Σ. Μάμαλης, Α. Ιωαννίδου). 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 

α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Τις διατάξεις του Β.Δ. 463/1972 (ΦΕΚ 137/Α), 
δ. Τα σχετικά αιτήματα των Περιφερειακών Παραρτημάτων του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., 
ε. Την πορεία εκτέλεσης του προϋπολογισμού ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έτους 2019, 
στ. Το σχετικό ενημερωτικό σημείωμα της Υπηρεσίας ΓΕΩΤ.Ε.Ε.,  

 
αποφασίζει ομόφωνα: 
να γίνει δεκτή η εισήγηση της Υπηρεσίας και να χορηγούνται τα Επιτροπικά που αφορούν 

βασικές δαπάνες (μαζί και η καθαριότητα), ανά εξάμηνο. 

(Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού) 

 
 
 

 



Σελίδα 12 από 47 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Έβδομη (7η) Συνεδρίαση, έτους 2019 
Θεσσαλονίκη, Πέμπτη 30 Μαΐου 2019 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) 

Κράββα Νικολέττα Κουτελιδάκης 

Αντώνιος 

Βαρούδης 

Λεωνίδας 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος    

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Τσολιού Ηλιάνα Μπόκαρης 

Νικόλαος 

Παντελόγλου 

Τεύκρος 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

  

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο Προϊστάμενος του τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης και Προσωπικού 

 

Θέμα 5: Έγκριση Σχεδίου Προκήρυξης θέσης Προϊσταμένου Διεύθυνσης στη Κεντρική Υπηρεσία του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Σ. 
Μάμαλης, Σ. Ρέννας). 

 

 

Θέμα 5ο: 

 
Έγκριση Σχεδίου Προκήρυξης θέσης Προϊσταμένου 
Διεύθυνσης στη Κεντρική Υπηρεσία του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Σ. 
Μάμαλης, Σ. Ρέννας). 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 

1. Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 

α) του N. 1474/1984 «Τροποποίηση του ιδρυτικού νόμου του Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου 
Ελλάδας» (ΦΕΚ 128/Α/7-09-1984), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β)των άρθρων 84-86 του Ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων 
Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (ΦΕΚ 26/Α’), όπως 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν, 
γ) του αρ. 24α και των παρ. 1γ, 1δ και 4 του αρ. 30 του Ν. 4369/2016 «Εθνικό Μητρώο 
Επιτελικών Στελεχών Δημόσιας Διοίκησης, βαθμολογική διάρθρωση θέσεων, συστήματα 
αξιολόγησης, προαγωγών και επιλογής προϊσταμένων (διαφάνεια - αξιοκρατία και 
αποτελεσματικότητα της Δημόσιας Διοίκησης) και άλλες διατάξεις»,  (ΦΕΚ 33/Α’), 
δ)  του Π.Δ. 50/2001 «Καθορισμός των προσόντων διορισμού σε θέσεις φορέων του 
Δημοσίου Τομέα», όπως ισχύει (ΦΕΚ 39/Α’), 
ε) του Π.Δ. 11/2004 «Οργανισμός ΓΕΩΤ.Ε.Ε.», όπως ισχύει (ΦΕΚ 6/Α’) 

2. Το περίγραμμα θέσης εργασίας της προκηρυσσόμενης θέσης το οποίο προσαρτάται στην 

παρούσα και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της, 

3. Την υπ’ αριθ. ΔΙΔΑΔ/Φ.35.46/οικ. 32096/16-12-2016 ΚΥΑ «Διεξαγωγή δομημένης 

συνέντευξης κατά την επιλογή προϊσταμένων» (ΦΕΚ 4123/Β’), όπως ισχύει, 

4. Την αριθμ. πρωτ. 1675/80423/7.6.2018 Υπουργική απόφαση «Σύσταση και συγκρότηση του 

Συμβουλίου Επιλογής Προϊσταμένων ( ΣΕΠ)  του Υπ.Α.Α.Τ. (ΦΕΚ 1688/Β’/2019) όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει.  

5. Την απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην 7η/2019 συνεδρίασή του, 

κατά τη συζήτηση του υπ’ αριθ. 6  θέματος της Ημερήσιας Διάταξης, 

6. Την ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας της Υπηρεσίας, 

αποφασίζει ομόφωνα: 
 



Σελίδα 13 από 47 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Έβδομη (7η) Συνεδρίαση, έτους 2019 
Θεσσαλονίκη, Πέμπτη 30 Μαΐου 2019 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) 

Κράββα Νικολέττα Κουτελιδάκης 

Αντώνιος 

Βαρούδης 

Λεωνίδας 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος    

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Τσολιού Ηλιάνα Μπόκαρης 

Νικόλαος 

Παντελόγλου 

Τεύκρος 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

  

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο Προϊστάμενος του τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης και Προσωπικού 

 

Θέμα 5: Έγκριση Σχεδίου Προκήρυξης θέσης Προϊσταμένου Διεύθυνσης στη Κεντρική Υπηρεσία του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Σ. 
Μάμαλης, Σ. Ρέννας). 

Να γίνει δεκτό το σχέδιο Προκήρυξης Προϊσταμένου Διεύθυνσης που κατέθεσε η Υπηρεσία 
(ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ) και η τελευταία να προχωρήσει σε όλες τις απαιτούμενες παραπέρα 
ενέργειες. 

 

(Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης και Προσωπικού) 

 
 

 



Σελίδα 14 από 47 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Έβδομη (7η) Συνεδρίαση, έτους 2019 
Θεσσαλονίκη, Πέμπτη 30 Μαΐου 2019 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) 

Κράββα Νικολέττα Κουτελιδάκης 

Αντώνιος 

Βαρούδης 

Λεωνίδας 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος    

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Τσολιού Ηλιάνα Μπόκαρης 

Νικόλαος 

Παντελόγλου 

Τεύκρος 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

  

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο Προϊστάμενος του τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης και Προσωπικού 

 

Θέμα 6: Πορεία διαγωνισμού για την υλοποίηση του έργου «Κατάρτιση και Πιστοποίηση Ικανοτήτων και 
Δεξιοτήτων Εργαζομένων στον κλάδο διαχείρισης αγροτικών αποβλήτων και στην υγιεινή, ασφάλεια και ποιοτικό 
έλεγχο τροφίμων»», Π/Υ 830.400,00 ευρώ, στα πλαίσια της Πράξης ΟΠΣ 5003068 του Ε.Π.Αν.Ε.Κ. 2014-2020 (Σ. 
Μάμαλης, Σ. Αθανασιάς). 

 

Θέμα 6ο: 

 
Πορεία διαγωνισμού για την υλοποίηση του έργου 
«Κατάρτιση και Πιστοποίηση Ικανοτήτων και Δεξιοτήτων 
Εργαζομένων στον κλάδο διαχείρισης αγροτικών αποβλήτων 
και στην υγιεινή, ασφάλεια και ποιοτικό έλεγχο τροφίμων»», 
Π/Υ 830.400,00 ευρώ, στα πλαίσια της Πράξης ΟΠΣ 5003068 
του Ε.Π.Αν.Ε.Κ. 2014-2020 (Σ. Μάμαλης, Σ. Αθανασιάς). 

Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
 Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1304/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου, της 17ης Δεκεμβρίου 2013, «για το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και την 
κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1081/2006», 

 Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 2013, «περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το 
Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί καθορισμού γενικών διατάξεων για 
το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το 
Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και για την 
κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006», 

 Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016, «για την προστασία των φυσικών προσώπων 
έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη 
κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός 
Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων)»,  

 τον Κανονισμό (ΕΕ, Ευρατόμ) 2018/1046 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου, της 18ης Ιουλίου 2018, σχετικά με τους δημοσιονομικούς κανόνες που 
εφαρμόζονται στον γενικό προϋπολογισμό της Ένωσης, την τροποποίηση των 
κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 1296/2013, (ΕΕ) αριθ. 1301/2013, (ΕΕ) αριθ. 1303/2013, (ΕΕ) 
αριθ. 1304/2013, (ΕΕ) αριθ. 1309/2013, (ΕΕ) αριθ. 1316/2013, (ΕΕ) αριθ. 223/2014, 
(ΕΕ) αριθ. 283/2014 και της απόφασης αριθ. 541/2014/ΕΕ και για την κατάργηση του 
κανονισμού (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 966/2012, 

 Το ν. 4314/2014 (Α' 265) «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή 
αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020, Β) 



Σελίδα 15 από 47 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Έβδομη (7η) Συνεδρίαση, έτους 2019 
Θεσσαλονίκη, Πέμπτη 30 Μαΐου 2019 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) 

Κράββα Νικολέττα Κουτελιδάκης 

Αντώνιος 

Βαρούδης 

Λεωνίδας 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος    

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Τσολιού Ηλιάνα Μπόκαρης 

Νικόλαος 

Παντελόγλου 

Τεύκρος 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

  

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο Προϊστάμενος του τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης και Προσωπικού 

 

Θέμα 6: Πορεία διαγωνισμού για την υλοποίηση του έργου «Κατάρτιση και Πιστοποίηση Ικανοτήτων και 
Δεξιοτήτων Εργαζομένων στον κλάδο διαχείρισης αγροτικών αποβλήτων και στην υγιεινή, ασφάλεια και ποιοτικό 
έλεγχο τροφίμων»», Π/Υ 830.400,00 ευρώ, στα πλαίσια της Πράξης ΟΠΣ 5003068 του Ε.Π.Αν.Ε.Κ. 2014-2020 (Σ. 
Μάμαλης, Σ. Αθανασιάς). 

Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, 
τροποποίηση του ν.3419/2005 (Α' 297) και άλλες διατάξεις” και του ν. 3614/2007 (Α' 
267) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2007 -2013», 

 Το ν.4412/2016 (Α' 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», 

 Το ν.4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων 
και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…»,  

 Το ν.4155/2013 (ΦΕΚ 120 Α/29-5-2013) «Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων 
Συμβάσεων και άλλες διατάξεις», 

 Το ν.3471/2006 (ΦΕΚ 133 Α/28-6-2006) «Προστασία δεδομένων προσωπικού 
χαρακτήρα και της ιδιωτικής ζωής στον τομέα των ηλεκτρονικών επικοινωνιών», 

 Το ν.2121/1993 (Α' 25) «Πνευματική Ιδιοκτησία, Συγγενικά Δικαιώματα και 
Πολιτιστικά Θέματα», 

 Το ν.4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 

 Το ν.4250/2014 (Α' 74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις 
Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση Διατάξεων του 
π.δ. 318/1992 (Α΄161) και λοιπές ρυθμίσεις», και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 
1, αναλογικά εφαρμοζόμενες, 

 Την παρ. Ζ του ν.4152/2013 (Α' 107) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην 
Οδηγία 2011/7 της 16.2.2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών 
στις εμπορικές συναλλαγές»,  

 Το ν.3469/2006 (Α’ 131) «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις», 

 Το ν.2859/2000 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας»,  
 Το π.δ/γμα28/2015 (Α' 34) «Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια 

έγγραφα και στοιχεία», 
 Το π.δ/γμα39/2017 (Ά '64) «Κανονισμός εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών 

ενώπιον της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών», 
 Την υπ’ αριθ. 56902/215/02.06.2017 (Β' 1924) Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας 

και Ανάπτυξης «Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού 
Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)», με την οποία 



Σελίδα 16 από 47 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Έβδομη (7η) Συνεδρίαση, έτους 2019 
Θεσσαλονίκη, Πέμπτη 30 Μαΐου 2019 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) 

Κράββα Νικολέττα Κουτελιδάκης 

Αντώνιος 

Βαρούδης 

Λεωνίδας 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος    

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Τσολιού Ηλιάνα Μπόκαρης 

Νικόλαος 

Παντελόγλου 

Τεύκρος 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

  

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο Προϊστάμενος του τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης και Προσωπικού 

 

Θέμα 6: Πορεία διαγωνισμού για την υλοποίηση του έργου «Κατάρτιση και Πιστοποίηση Ικανοτήτων και 
Δεξιοτήτων Εργαζομένων στον κλάδο διαχείρισης αγροτικών αποβλήτων και στην υγιεινή, ασφάλεια και ποιοτικό 
έλεγχο τροφίμων»», Π/Υ 830.400,00 ευρώ, στα πλαίσια της Πράξης ΟΠΣ 5003068 του Ε.Π.Αν.Ε.Κ. 2014-2020 (Σ. 
Μάμαλης, Σ. Αθανασιάς). 

τροποποιείται η με αρ. Π1/2390/16.10.2013 (Β' 2677) Απόφαση του Υπουργού 
Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας, 

 Την υπ’ αριθ. 57654/23.05.2017 (Β' 1781) Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και 
Ανάπτυξης «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού 
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας 
και Ανάπτυξης», με την οποία τροποποιείται η με αρ. Π1 2380/2012 Κοινή Υπουργική 
Απόφαση (Β' 3400) «Ρύθμιση των ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης 
του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων του Υπουργείου 
Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων», 

 Την υπ' αριθ. 137675/EΥΘΥ1016/19.12.2018 ΥΑ (ΦΕΚ 5968/Β'/31.12.2018)  
«Αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 110427/EΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β΄ 3521) 
υπουργικής απόφασης με τίτλο «Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 
81986/ΕΥΘΥ712/31.7.2015 (ΦΕΚ Β΄ 1822) υπουργικής απόφασης “Εθνικοί κανόνες 
επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014 - 2020 - Έλεγχοι 
νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-
2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς - Διαδικασία ενστάσεων επί των 
αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων”», 

 Την με Α.Π. ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ 3384/936/Α2/27.06.2016 (ΑΔΑ: ΩΦΠΖ465307-Ψ2Ρ) 
πρόσκληση (κωδ. 024) για την υποβολή προτάσεων στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 
«Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία», με τίτλο «Κατάρτιση και 
πιστοποίηση γνώσεων και δεξιοτήτων εργαζομένων στον ιδιωτικό τομέα» για τους 
άξονες προτεραιότητας 02 και 02Σ (ΩΦΠΖ465Ο7-Ψ2Ρ) και τις με Α.Π. ΕΥΔ 
ΕΠΑνΕΚ4839/1396/Α2/16.09.2016. (67ΡΖ4653Ο7-ΒΤ9) και 
5975/1802/Α2/17.10.2016(ΩΟ1Σ4653Ο7-ΜΚΠ) 1η και 2η τροποποίησή της αντίστοιχα, 

 Την από 14.07.2016 Απόφαση του Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. για την Έγκριση υποβολής της 
αίτησης χρηματοδότησης,  

 Την με Α.Π. ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ 5925/762/A3 14.11.2017 (ΑΔΑ: ΨΧΛΦ465ΧΙ8-Φ18) 
Απόφαση Ένταξης της Πράξης με τίτλο «Κατάρτιση και Πιστοποίηση Ικανοτήτων και 
Δεξιοτήτων Εργαζομένων στον κλάδο διαχείρισης αγροτικών αποβλήτων και στην 
υγιεινή, ασφάλεια και ποιοτικό έλεγχο τροφίμων», με κωδ. ΟΠΣ 5003068 στο ΕΠ 
«Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα & Καινοτομία», της Ειδικής Υπηρεσίας 
Διαχείρισης Ε.Π. Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα & Καινοτομία 2014-2020, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 5252/B3 1127/28.08.2018 απόφαση (ΑΔΑ: 
91ΘΚ465ΧΙ8-ΠΩ1) και ισχύει. 



Σελίδα 17 από 47 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Έβδομη (7η) Συνεδρίαση, έτους 2019 
Θεσσαλονίκη, Πέμπτη 30 Μαΐου 2019 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) 

Κράββα Νικολέττα Κουτελιδάκης 

Αντώνιος 

Βαρούδης 

Λεωνίδας 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος    

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Τσολιού Ηλιάνα Μπόκαρης 

Νικόλαος 

Παντελόγλου 

Τεύκρος 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

  

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο Προϊστάμενος του τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης και Προσωπικού 

 

Θέμα 6: Πορεία διαγωνισμού για την υλοποίηση του έργου «Κατάρτιση και Πιστοποίηση Ικανοτήτων και 
Δεξιοτήτων Εργαζομένων στον κλάδο διαχείρισης αγροτικών αποβλήτων και στην υγιεινή, ασφάλεια και ποιοτικό 
έλεγχο τροφίμων»», Π/Υ 830.400,00 ευρώ, στα πλαίσια της Πράξης ΟΠΣ 5003068 του Ε.Π.Αν.Ε.Κ. 2014-2020 (Σ. 
Μάμαλης, Σ. Αθανασιάς). 

 Την από 30.11.2017 Απόφαση του Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (10η Συνεδρίαση του έτους 
2017, θέμα 10ο) για την υλοποίηση με ίδια μέσα του Υποέργου 1 της Πράξης 
«Κατάρτιση και Πιστοποίηση Ικανοτήτων και Δεξιοτήτων Εργαζομένων στον κλάδο 
διαχείρισης αγροτικών αποβλήτων και στην υγιεινή, ασφάλεια και ποιοτικό έλεγχο 
τροφίμων», καθώς και για τον Ορισμό Υπευθύνου Πράξης, 

 Το απόσπασμα πρακτικών της 15ης Συνεδρίασης του έτους 2018 (01.11.2018) του 
Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (θέμα 10ο) που αφορά στην απόφαση περί διενέργειας του 
παρόντος διαγωνισμού και περί έγκρισης του Τεύχους Διακήρυξης του ηλεκτρονικού 
ανοικτού διαγωνισμού με αντικείμενο την Ανάδειξη Αναδόχου της Σύμβασης 
«Κατάρτιση και Πιστοποίηση Ικανοτήτων και Δεξιοτήτων Εργαζομένων στον κλάδο 
διαχείρισης αγροτικών αποβλήτων και στην υγιεινή, ασφάλεια και ποιοτικό έλεγχο 
τροφίμων», 

 Την υπ' αρ. πρωτ. (ΕΥΔ 688/Β3/126/06-02-2019) απόφαση της Ειδικής Υπηρεσίας 
Διαχείρισης του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα & Καινοτομία», με την 
οποία διατυπώνεται η Θετική Γνώμη της για το υποβληθέν σχέδιο του τεύχους 
δημοπράτησης της παρούσας σύμβασης, 

 Το απόσπασμα πρακτικών της 2ης Συνεδρίασης του έτους 2019 (18.01.2019) του Δ.Σ. 
του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (θέμα 7ο) για την παροχή εξουσιοδότησης προς τον Πρόεδρο για την 
προκήρυξη του παρόντος διαγωνισμού, 

 Το απόσπασμα πρακτικών της 3ης Συνεδρίασης του έτους 2019 (22.02.2019) του Δ.Σ. 
του ΓΕΩΤ.Ε.Ε (Θέμα 9ο), που αφορά στη συγκρότηση της αρμόδιας Επιτροπής 
Διενέργειας Διαγωνισμού, 

 Τις σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων εκδοθείσες κανονιστικές πράξεις, τις λοιπές 
διατάξεις που αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από τα οριζόμενα στα συμβατικά τεύχη 
της παρούσας, καθώς και του συνόλου των διατάξεων του ασφαλιστικού, εργατικού, 
κοινωνικού, περιβαλλοντικού και φορολογικού δικαίου που διέπει την ανάθεση και 
εκτέλεση της παρούσας σύμβασης, έστω και αν δεν αναφέρονται ρητά παραπάνω. Η 

αναφορά της παρούσας σε νομοθετήματα νοείται ότι γίνεται προς ρύθμιση 
ζητημάτων, που δεν ρυθμίζονται κατά τρόπο ολοκληρωμένο από την ίδια τη 
διακήρυξη. 

 το θεσμικό πλαίσιο που αναφέρεται στη Διακήρυξη του εν λόγω Διαγωνισμού 
 Το απόσπασμα πρακτικών της 7ης Συνεδρίασης του έτους 2019 (30-05-2019) του 

Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε (Θέμα 6), που αφορά στην παροχή εξουσιοδότησης προς τον 
Πρόεδρο του ΔΣ για την υπογραφή οποιασδήποτε σχετικής πράξης, καθώς και 



Σελίδα 18 από 47 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Έβδομη (7η) Συνεδρίαση, έτους 2019 
Θεσσαλονίκη, Πέμπτη 30 Μαΐου 2019 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) 

Κράββα Νικολέττα Κουτελιδάκης 

Αντώνιος 

Βαρούδης 

Λεωνίδας 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος    

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Τσολιού Ηλιάνα Μπόκαρης 

Νικόλαος 

Παντελόγλου 

Τεύκρος 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

  

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο Προϊστάμενος του τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης και Προσωπικού 

 

Θέμα 6: Πορεία διαγωνισμού για την υλοποίηση του έργου «Κατάρτιση και Πιστοποίηση Ικανοτήτων και 
Δεξιοτήτων Εργαζομένων στον κλάδο διαχείρισης αγροτικών αποβλήτων και στην υγιεινή, ασφάλεια και ποιοτικό 
έλεγχο τροφίμων»», Π/Υ 830.400,00 ευρώ, στα πλαίσια της Πράξης ΟΠΣ 5003068 του Ε.Π.Αν.Ε.Κ. 2014-2020 (Σ. 
Μάμαλης, Σ. Αθανασιάς). 

συμφωνητικού και την εκτέλεση οποιασδήποτε απαιτούμενης ενέργειας σχετικά με 
την ανάθεση της σύμβασης για το έργο με τίτλο «Κατάρτιση και Πιστοποίηση 
Ικανοτήτων και Δεξιοτήτων Εργαζομένων στον κλάδο διαχείρισης αγροτικών 
αποβλήτων και στην υγιεινή, ασφάλεια και ποιοτικό έλεγχο τροφίμων», 

 Το Πρακτικό Νο. 1 της Επιτροπής Διενέργειας του ως άνω Διαγωνισμού (Απ. Πρ. 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε.: 2543/23-05-2019) με ημερομηνίες 9/05/2019  και 20/05/2019 για την 
αξιολόγηση τόσο των Δικαιολογητικών Συμμετοχής όσο και της Τεχνικής Προσφοράς 
που υπέβαλαν ηλεκτρονικά οι συμμετέχοντες οικονομικοί φορείς, με βάση τα κριτήρια 
ποιοτικής επιλογής. 

 
Αποφασίζει κατά πλειοψηφία: 

 
Α. Να αποδεχθεί και εγκρίνει το Πρακτικό Νο. 1 της Επιτροπής (Απ. Πρ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε.: 2543/23-
05-2019), με ημερομηνίες συνεδρίασης την 9/05/2019 και την 20/05/2019, το οποίο 
επισυνάπτεται στην παρούσα και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα αυτής, σχετικά με την 
αξιολόγηση των προσφορών που υπέβαλαν οι υποψήφιοι και συγκεκριμένα, να γίνει δεκτή η 
απόρριψη της προσφοράς της ένωσης νομικών προσώπων με την επωνυμία «ΔΗΜΗΤΡΑ Ε.Σ. 
Α.Ε. –Κ.Π.Π.-ΚΕΚ - ΜΑΣΤΕΡ Α.Ε», κατά το στάδιο ελέγχου των δικαιολογητικών συμμετοχής 
και για τους λόγους που αναφέρονται ειδικώς στο Πρακτικό Νο. 1, ενώ γίνεται δεκτή η 
προσφορά της ένωσης νομικών προσώπων «ΓΕΩΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ» ως προς τον έλεγχο των 
δικαιολογητικών και το παραδεκτό της προσφοράς, καθώς και η βαθμολογία της Επιτροπής 
επί της τεχνικής προσφοράς, όπως αυτή αναλύεται στο σχετικό τμήμα του Πρακτικού Νο 1. 
 
Β. Να εγκρίνει την πρόκριση της ένωσης νομικών προσώπων με την επωνυμία 
«ΓΕΩΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ» στην επόμενη διαγωνιστική φάση της αποσφράγισης των οικονομικών 
προσφορών και 
 
Γ. Καθορίζει ότι, η ημερομηνία και ώρα κατά την οποία θα γίνει ηλεκτρονικώς η αποσφράγιση 
των οικονομικών προσφορών των συμμετεχόντων που προκρίθηκαν, θα γίνει γνωστή 
κατόπιν σχετικής ειδικής πρόσκλησης από το Γεωτεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδας. 
 
Δ. Την παροχή εξουσιοδότησης προς τον Πρόεδρο του Δ.Σ. του ΓΕΩ.Τ.Ε.Ε. για υπογραφή 
οποιασδήποτε σχετικής με την ανάθεση της εν θέματι σύμβασης απόφασης ή και πράξης, 
όπως, ενδεικτικώς, την έγκριση των πρακτικών αποσφράγισης και αξιολόγησης των 
οικονομικών προσφορών των διαγωνιζομένων οικονομικών φορέων και την έκδοση των 



Σελίδα 19 από 47 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Έβδομη (7η) Συνεδρίαση, έτους 2019 
Θεσσαλονίκη, Πέμπτη 30 Μαΐου 2019 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) 

Κράββα Νικολέττα Κουτελιδάκης 

Αντώνιος 

Βαρούδης 

Λεωνίδας 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος    

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Τσολιού Ηλιάνα Μπόκαρης 

Νικόλαος 

Παντελόγλου 

Τεύκρος 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

  

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο Προϊστάμενος του τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης και Προσωπικού 

 

Θέμα 6: Πορεία διαγωνισμού για την υλοποίηση του έργου «Κατάρτιση και Πιστοποίηση Ικανοτήτων και 
Δεξιοτήτων Εργαζομένων στον κλάδο διαχείρισης αγροτικών αποβλήτων και στην υγιεινή, ασφάλεια και ποιοτικό 
έλεγχο τροφίμων»», Π/Υ 830.400,00 ευρώ, στα πλαίσια της Πράξης ΟΠΣ 5003068 του Ε.Π.Αν.Ε.Κ. 2014-2020 (Σ. 
Μάμαλης, Σ. Αθανασιάς). 

αποφάσεων ορισμού προσωρινού αναδόχου, την έγκριση των πρακτικών αποσφράγισης και 
ελέγχου των δικαιολογητικών κατακύρωσης και της απόφασης ορισμού οριστικού αναδόχου, 
καθώς και την υπογραφή της σύμβασης με τον οριστικό ανάδοχο, αλλά και οποιαδήποτε 

άλλη μη αναγραφόμενη αναγκαία ενέργεια σχετικά με την ανάθεση της εν θέματι σύμβασης. 
 

Η Υπηρεσία να προβεί στην κοινοποίηση της παρούσας απόφασης μέσω ΕΣΗΔΗΣ: 

1. Στην ένωση νομικών προσώπων με την επωνυμία «ΔΗΜΗΤΡΑ Ε.Σ. Α.Ε. –Κ.Π.Π.-ΚΕΚ - 
ΜΑΣΤΕΡ Α.Ε» και 

2. Στην ένωση νομικών προσώπων με την επωνυμία «ΓΕΩΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ». 

(Τμήμα Μελετών και Τεκμηρίωσης) 

 
(Από τα παρόντα εννέα μέλη (9) του Δ.Σ., υπέρ ψήφισαν επτά μέλη (7) , οι κ. Μάμαλης Σ.,   
Γιοβαννόπουλος Ρ., Γκούτης Δ., Κουτελιδάκης Α., Κράββα Ν., Σπυρίδης , Βαρούδης Λ. Ο 
κύριος Γαρδικιώτης Μ. ψήφισε λευκό και ο κ. Ρήγας Α. ψήφισε κατά διότι δεν γνωρίζει 
επαρκώς το θέμα. ) 
 
 

 
 



Σελίδα 20 από 47 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Έβδομη (7η) Συνεδρίαση, έτους 2019 
Θεσσαλονίκη, Πέμπτη 30 Μαΐου 2019 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) 

Κράββα Νικολέττα Κουτελιδάκης 

Αντώνιος 

Βαρούδης 

Λεωνίδας 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος    

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Τσολιού Ηλιάνα Μπόκαρης 

Νικόλαος 

Παντελόγλου 

Τεύκρος 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

  

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο Προϊστάμενος του τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης και Προσωπικού 

 

Θέμα 8: Ενημέρωση επί της υπ’ αριθ. 421/30-11-2018 απόφασης του Δευτεροβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου 
(Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας). 

 
 
Θέμα 7ο: Δικαστική Εκπροσώπηση (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας). 

 

 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 

α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α),  
 

ΔΕΝ ΥΠΑΡΧΕΙ ΘΕΜΑ ΓΙΑ ΣΥΖΗΤΗΣΗ. 
 
 



Σελίδα 21 από 47 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Έβδομη (7η) Συνεδρίαση, έτους 2019 
Θεσσαλονίκη, Πέμπτη 30 Μαΐου 2019 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) 

Κράββα Νικολέττα Κουτελιδάκης 

Αντώνιος 

Βαρούδης 

Λεωνίδας 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος    

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Τσολιού Ηλιάνα Μπόκαρης 

Νικόλαος 

Παντελόγλου 

Τεύκρος 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

  

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο Προϊστάμενος του τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης και Προσωπικού 

 

Θέμα 8: Ενημέρωση επί της υπ’ αριθ. 421/30-11-2018 απόφασης του Δευτεροβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου 
(Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας). 

 
 
 

Θέμα 8ο: Ενημέρωση επί της υπ’ αριθ. 421/30-11-2018 απόφασης του 
Δευτεροβάθμιου Πειθαρχικού Συμβουλίου (Σ. Μάμαλης, Σ. 
Ρέννας). 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 

Το ενημερωτικό σημείωμα που κατέθεσε η Υπηρεσία σχετικό με το θέμα, επικυρώνει 
ομόφωνα την υπ’ αριθ. 421/30-11-2018 απόφαση του Δευτεροβάθμιου Πειθαρχικού 
Συμβουλίου του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων και αποφασίζεται ομόφωνα 
η Υπηρεσία να προχωρήσει σε όλες τις νόμιμες ενέργειες. 

(Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης και Προσωπικού) 
 

 
 



Σελίδα 22 από 47 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Έβδομη (7η) Συνεδρίαση, έτους 2019 
Θεσσαλονίκη, Πέμπτη 30 Μαΐου 2019 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) 

Κράββα Νικολέττα Κουτελιδάκης 

Αντώνιος 

Βαρούδης 

Λεωνίδας 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος    

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Τσολιού Ηλιάνα Μπόκαρης 

Νικόλαος 

Παντελόγλου 

Τεύκρος 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

  

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο Προϊστάμενος του τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης και Προσωπικού 

 

Θέμα 9: Εξέταση της αίτησης απόσπασης της υπαλλήλου Β. Τσαβέ (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας). 

 
Θέμα 9ο: Εξέταση της αίτησης απόσπασης της υπαλλήλου Β. Τσαβέ 

(Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας). 
 

 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 

α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α),  
γ. Την αίτηση της κας Τσαβέ για την απόσπασή της, 
δ. Την σχετική απόφαση του Υπηρεσιακού Συμβουλίου,  
 

αποφασίζει ομόφωνα: 
 

να αναβληθεί το θέμα και να επανεξεταστεί σε επόμενη συνεδρίαση, αφού 
προηγουμένως ζητηθεί νομική συμβουλή με βάση την απόφαση του δευτεροβάθμιου 
πειθαρχικού συμβουλίου, που επικύρωσε το σώμα στο προηγούμενο θέμα (8ο θέμα). 

(Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης και Προσωπικού) 

 
 
 

 



Σελίδα 23 από 47 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Έβδομη (7η) Συνεδρίαση, έτους 2019 
Θεσσαλονίκη, Πέμπτη 30 Μαΐου 2019 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) 

Κράββα Νικολέττα Κουτελιδάκης 

Αντώνιος 

Βαρούδης 

Λεωνίδας 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος    

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Τσολιού Ηλιάνα Μπόκαρης 

Νικόλαος 

Παντελόγλου 

Τεύκρος 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

  

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο Προϊστάμενος του τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης και Προσωπικού 

 

Θέμα 10: Εκπροσωπήσεις ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Σ. Μάμαλης, Σ. Αθανασιάς). 

 

Θέμα 10ο: Εκπροσωπήσεις ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Σ. Μάμαλης, Σ. Αθανασιάς). 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 

α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α),  
 

ΔΕΝ ΥΠΑΡΧΕΙ ΘΕΜΑ ΠΡΟΣ ΣΥΖΗΤΗΣΗ 
 
 



Σελίδα 24 από 47 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Έβδομη (7η) Συνεδρίαση, έτους 2019 
Θεσσαλονίκη, Πέμπτη 30 Μαΐου 2019 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) 

Κράββα Νικολέττα Κουτελιδάκης 

Αντώνιος 

Βαρούδης 

Λεωνίδας 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος    

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Τσολιού Ηλιάνα Μπόκαρης 

Νικόλαος 

Παντελόγλου 

Τεύκρος 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

  

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο Προϊστάμενος του τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης και Προσωπικού 

 

 

 

Θέμα 11ο: Ενημέρωση – Εκδηλώσεις - Διάφορα (Σ. Μάμαλης). 

Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α),  
γ. Το σχετικό ενημερωτικό σημείωμα της Υπηρεσίας, 

αποφασίζει ομόφωνα: 
1. Την στήριξη (αιγίδα) του 1ου Πανελλήνιου Αγροτικού Συνεδρίου «AGRO ΕΠΙΧΕΙΡΕΙΝ» που 

θα πραγματοποιηθεί 28-30 Ιουνίου στη Βοιωτία υπό την επιστημονική επιμέλεια του 
Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών (Γ.Π.Α.).T1 

2. Την συμμετοχή του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην 84η Διεθνή Έκθεση Θεσσαλονίκης που θα 
πραγματοποιηθεί 7 – 15 Σεπτεμβρίου 2019 στο περίπτερο του Υπ.Α.Α.Τ. και να 
ενημερωθεί σχετικά το Υπουργείο (δεν υπάρχει η δυνατότητα οικονομικής στήριξης). 

3. Εγκρίνεται η πρόταση του περιοδικού ΥΠΑΙΘΡΟΣ ΧΩΡΑ για τα μέλη μας και επίσης να 
γίνει συνδρομητής το ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Κεντρική Υπηρεσία) και στα δέκα παραρτήματά του. 
Επιπλέον να ζητηθεί προσφορά για ετήσια συνδρομή τόσο του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. όσο και των 
μελών του από τα υπόλοιπα έντυπα του αγροτικού χώρου. 

4. Στα πλαίσια ανακαίνισης του χώρου συνεδριάσεων της Κεντρικής Υπηρεσίας και του 
Παραρτήματος Πελοποννήσου και Δυτικής Στερεάς Ελλάδας, η Υπηρεσία, με την 
υπογραφή από το Υπ.Α.Α.Τ. της 1ης τροποποίησης προϋπολογισμού ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έτους 
2019, να προχωρήσει σε σχετική προκήρυξη διαγωνισμού. 

(Τμήμα Εκδόσεων, Εκδηλώσεων και Δημοσίων Σχέσεων και Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού) 

 
Ο Πρόεδρος κηρύσσει την λήξη των εργασιών του Δ.Σ. 

Θεσσαλονίκη, 30/5/2019 
Ο Γραμματέας επί των Πρακτικών                                   Ο Πρόεδρος του ΔΣ του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
 

Σάββας Ρέννας                       Σπυρίδων Αν. Μάμαλης 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
 

Σάββας Ρέννας 
 



Σελίδα 25 από 47 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Έβδομη (7η) Συνεδρίαση, έτους 2019 
Θεσσαλονίκη, Πέμπτη 30 Μαΐου 2019 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) 

Κράββα Νικολέττα Κουτελιδάκης 

Αντώνιος 

Βαρούδης 

Λεωνίδας 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος    

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Τσολιού Ηλιάνα Μπόκαρης 

Νικόλαος 

Παντελόγλου 

Τεύκρος 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

  

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο Προϊστάμενος του τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης και Προσωπικού 

 

 

 
 
 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι 
 

7η/2019  ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 

30/05/2019, ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ  

  

ΕΓΓΡΑΦΕΣ ΝΕΩΝ ΜΕΛΩΝ  

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΠΑΡ/ΣΕΙΣ 

ΓΕΩΠΟΝΟΙ 

1 ΚΑΡΑΓΚΙΟΖΙΔΗΣ ΙΑΚΩΒΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΕΝΤΡ.ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΑΠΟΡΡΙΨΗ-ΠΡΑΞΗ ΑΝΑΓΝΩΡΙΣΗΣ 
ΠΤΥΧΙΟΥ ΑΠO ΔΙΚΑΤΣΑ ΜΟΝΟ ΩΣ 

ΠΡΟΣ ΤΗΝ ΙΣΟΤΙΜΙΑ 

2 ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

ΚΕΝΤΡ.ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΑΠΟΡΡΙΨΗ-ΑΠΟΦΟΙΤΟΣ ΤΟΥ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 

ΓΕΩΠΟΝΩΝ  ΤΟΥ ΤΕΙ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

3 ΒΑΤΙΣΤΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΝΑΤ.ΣΤΕΡ.ΕΛΛΑΔΑΣ ΠΛΗΡΗ ΔΙΚ/ΚΑ 

4 ΚΑΦΦΕΣ ΝΙΚΗΦΟΡΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΕΝΤΡ.ΕΛΛΑΔΑΣ ΠΛΗΡΗ ΔΙΚ/ΚΑ 

5 ΚΟΝΤΟΓΙΑΝΝΗΣ ΧΡΥΣΟΒΑΛΑΝΤΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΑΝΑΤ.ΣΤΕΡ.ΕΛΛΑΔΑΣ ΠΛΗΡΗ ΔΙΚ/ΚΑ 

6 ΚΟΡΚΑ ΘΕΟΔΟΥΛΗ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΔΥΤ.ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΠΛΗΡΗ ΔΙΚ/ΚΑ 

7 
ΚΟΥΜΙΔΟΥ 

ΑΘΑΝΑΣΙΑ-
ΜΑΡΙΑ 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΚΕΝΤΡ.ΕΛΛΑΔΑΣ ΠΛΗΡΗ ΔΙΚ/ΚΑ 

8 ΛΙΑΚΑΚΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΗΛΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ & ΔΥΤ.ΕΛΛ. ΠΛΗΡΗ ΔΙΚ/ΚΑ 

9 ΜΕΛΕΤΗ ΕΡΜΙΟΝΗ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ ΚΕΝΤΡ.ΕΛΛΑΔΑΣ ΠΛΗΡΗ ΔΙΚ/ΚΑ 

10 ΠΑΝΑΓΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΝΑΤ.ΣΤΕΡ.ΕΛΛΑΔΑΣ ΠΛΗΡΗ ΔΙΚ/ΚΑ 

11 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ & ΔΥΤ.ΕΛΛ. ΠΛΗΡΗ ΔΙΚ/ΚΑ 

12 ΠΑΣΧΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΔΥΤ.ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΠΛΗΡΗ ΔΙΚ/ΚΑ 

13 ΣΤΑΘΗ ΟΥΡΑΝΙΑ ΝΑΟΥΜ ΚΕΝΤΡ.ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΠΛΗΡΗ ΔΙΚ/ΚΑ 

14 ΤΑΜΒΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΕΝΤΡ.ΕΛΛΑΔΑΣ ΠΛΗΡΗ ΔΙΚ/ΚΑ 

15 ΤΣΙΑΜΙΤΑ ΑΣΗΜΩ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΕΝΤΡ.ΕΛΛΑΔΑΣ ΠΛΗΡΗ ΔΙΚ/ΚΑ 



Σελίδα 26 από 47 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Έβδομη (7η) Συνεδρίαση, έτους 2019 
Θεσσαλονίκη, Πέμπτη 30 Μαΐου 2019 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) 

Κράββα Νικολέττα Κουτελιδάκης 

Αντώνιος 

Βαρούδης 

Λεωνίδας 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος    

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Τσολιού Ηλιάνα Μπόκαρης 

Νικόλαος 

Παντελόγλου 

Τεύκρος 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

  

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο Προϊστάμενος του τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης και Προσωπικού 

 

 

            

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΠΑΡ/ΣΕΙΣ 

ΔΑΣΟΛΟΓΟΙ 

1 ΘΩΜΑ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΘΩΜΑΣ ΚΕΝΤΡ.ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΠΛΗΡΗ ΔΙΚ/ΚΑ 

2 ΙΑΤΡΙΔΟΥ ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΝΑΤ.ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΠΛΗΡΗ ΔΙΚ/ΚΑ 

3 ΚΑΖΑΝΤΖΙΔΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΚΕΝΤΡ.ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΠΛΗΡΗ ΔΙΚ/ΚΑ 

4 ΞΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΚΕΝΤΡ.ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΠΛΗΡΗ ΔΙΚ/ΚΑ 

5 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΛΕΑΡΧΟΣ ΚΕΝΤΡ.ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΠΛΗΡΗ ΔΙΚ/ΚΑ 

6 ΧΑΤΖΟΥΔΗ ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΕΝΤΡ.ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΠΛΗΡΗ ΔΙΚ/ΚΑ 

            

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΠΑΡ/ΣΕΙΣ 

ΚΤΗΝΙΑΤΡΟΙ 

1 
ΔΕΣΠΟΤΙΔΗ ΧΡΥΣΟΒΑΛΑΝΤΩ 

ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ-
ΙΣΙΔΩΡΟΣ 

ΑΙΓΑΙΟΥ 
ΔΟΑΤΑΠ-ΠΛΗΡΗ 

ΔΙΚ/ΚΑ 

2 ΚΑΡΑΝΤΑΚΟΒ ΙΟΡΝΤΑΝ ΣΤΟΪΑΝ ΚΕΝΤΡ.ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΠΛΗΡΗ ΔΙΚ/ΚΑ 

3 ΚΑΡΠΟΖΗΛΟΥ ΑΘΗΝΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΝΑΤ.ΣΤΕΡ.ΕΛΛΑΔΑΣ ΠΛΗΡΗ ΔΙΚ/ΚΑ 

4 ΜΑΝΤΗ ΕΛΙΣΣΑΒΕΤ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΕΝΤΡ.ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΠΛΗΡΗ ΔΙΚ/ΚΑ 

5 ΤΡΙΚΟΥΝΑΚΗ ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΕΝΤΡ.ΕΛΛΑΔΑΣ ΠΛΗΡΗ ΔΙΚ/ΚΑ 

            

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΠΑΡ/ΣΕΙΣ 

ΓΕΩΛΟΓΟΙ 

1 ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ & ΔΥΤ.ΕΛΛ. ΠΛΗΡΗ ΔΙΚ/ΚΑ 

2 ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΝΑΤ.ΣΤΕΡ.ΕΛΛΑΔΑΣ ΠΛΗΡΗ ΔΙΚ/ΚΑ 

3 ΤΡΙΠΥΛΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΝΑΤ.ΣΤΕΡ.ΕΛΛΑΔΑΣ ΠΛΗΡΗ ΔΙΚ/ΚΑ 

            

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΠΑΡ/ΣΕΙΣ 

ΙΧΘΥΟΛΟΓΟΙ 

1 ΘΕΟΔΩΡΟΥ ΙΑΣΩΝ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΝΑΤ.ΣΤΕΡ.ΕΛΛΑΔΑΣ ΠΛΗΡΗ ΔΙΚ/ΚΑ 

  

ΑΠΟΦΟΙΤΟΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΑΘΗΝΩΝ ΚΑΙ ΚΑΤΟΧΟΣ ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΟΥ ΔΙΠΛΩΜΑΤΟΣ ΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ ΣΤΗΝ ΩΚΕΑΝΟΓΡΑΦΙΑ ΚΑΙ 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΘΑΛΑΣΣΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ   



Σελίδα 27 από 47 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Έβδομη (7η) Συνεδρίαση, έτους 2019 
Θεσσαλονίκη, Πέμπτη 30 Μαΐου 2019 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) 

Κράββα Νικολέττα Κουτελιδάκης 

Αντώνιος 

Βαρούδης 

Λεωνίδας 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος    

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Τσολιού Ηλιάνα Μπόκαρης 

Νικόλαος 

Παντελόγλου 

Τεύκρος 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

  

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο Προϊστάμενος του τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης και Προσωπικού 

 

 

2 ΣΔΡΟΥΛΙΑ ΣΟΦΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΕΝΤΡ.ΕΛΛΑΔΑΣ ΠΛΗΡΗ ΔΙΚ/ΚΑ 

  
ΑΠΟΦΟΙΤΗ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ ΙΧΘΥΟΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ ΥΔΑΤΙΝΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ 

ΓΕΩΠΟΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ   

 
 

7η/2019  ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 

30/05/2019,  ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΑΡ.ΜΗΤΡΩΟΥ ΑΡ.ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

ΓΕΩΠΟΝΟΙ   

1 ΑΡΑΠΑΤΣΑΚΟΥ ΑΣΗΜΙΝΑ 1-06875 Ε06754/16-05-2019  

2 ΑΛΙΦΕΡΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 1-13756 Ε06864/26-05-2019  

3 ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 1-14211 Ε06806/22-05-2019  

4 ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΑΓΑΠΗ 1-09126 Ε06930/28-05-2019  

5 ΒΕΝΤΑ ΧΡΥΣΟΥΛΑ 1-19494 Ε06757/16-05-2019  

6 ΕΥΘΥΝΟΠΟΥΛΟΣ ΜΗΝΑΣ 1-10159 Ε06975/30-05-2019  

7 ΚΑΛΥΒΑΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 1-14370 Ε06913/27-05-2019  

8 ΚΙΡΚΙΝΕΖΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 1-11945 Ε06921/28-05-2019  

9 ΚΟΥΦΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 1-07166 Ε06780/20-05-2019  

10 ΜΑΚΡΕΛΛΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 1-07150 Ε06984/30-05-2019  

11 ΜΠΑΞΕΒΑΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 1-08757 Ε06950/29-05-2019  

12 ΜΠΑΡΟΥΤΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 1-16619 Ε06791/21-05-2019  

13 ΜΠΡΟΥΖΙΩΤΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 1-09177 Ε06956/29-05-2019  

14 ΠΙΧΛΙΒΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 1-09967 Ε06941/29-05-2019  

           

ΔΑΣΟΛΟΓΟΙ  

1 ΑΛΒΑΝΟΥ ΙΩΑΝΝΑ 2-02857 Ε06897/27-05-2019  

2 ΚΑΜΠΑΝΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 2-03554 Ε06790/21-05-2019  

3 ΜΑΚΡΙΔΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ 2-03890 Ε06828/23-05-2019  

4 ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΟΥ ΙΩΑΝΝΑ 2-03949 Ε06981/30-05-2019  



Σελίδα 28 από 47 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Έβδομη (7η) Συνεδρίαση, έτους 2019 
Θεσσαλονίκη, Πέμπτη 30 Μαΐου 2019 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) 

Κράββα Νικολέττα Κουτελιδάκης 

Αντώνιος 

Βαρούδης 

Λεωνίδας 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος    

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Τσολιού Ηλιάνα Μπόκαρης 

Νικόλαος 

Παντελόγλου 

Τεύκρος 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

  

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο Προϊστάμενος του τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης και Προσωπικού 

 

 

           

ΚΤΗΝΙΑΤΡΟΙ  

1 ΚΟΥΡΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 3-02770 Ε06876/27-05-2019  

2 ΛΙΑΚΗ ΕΛΠΙΝΙΚΗ 3-02868 Ε06969/29-05-2019  

3 ΣΙΑΤΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 3-03932 Ε06933/28-05-2019  

 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΑΡ.ΜΗΤΡΩΟΥ ΑΡ.ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ 

ΓΕΩΠΟΝΟΙ 

1 ΔΗΜΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 1-06245 Ε06831/23-05-2019 

2 ΕΥΘΥΜΙΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΗ 1-08278 Ε06861/25-05-2019 

3 ΚΑΔΗΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ 1-12967 Ε06821/23-05-2019 

4 ΜΟΡΕΛΛΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 1-21761 Ε06735/14-05-2019 

5 ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΥ ΒΙΡΓΙΝΙΑ 1-15104 Ε06917/28-05-2019 

6 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ  ΦΩΤΙΟΣ 1-12702 Ε06862/25-05-2019 

7 ΣΗΦΟΓΙΑΝΝΑΚΗ ΕΙΡΗΝΗ 1-12710 Ε06968/29-05-2019 

8 ΤΡΥΦΙΝΟΠΟΥΛΟΥ  ΠΑΣΧΑΛΙΤΣΑ 1-10550 Ε06883/27-05-2019 

          

ΔΑΣΟΛΟΓΟΙ 

1 ΚΟΥΚΟΥΛΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 2-03720 Ε06904/27-05-2019 

 

ΓΕΩΠΟΝΟΙ 

1 ΑΘΗΝΙΩΤΗΣ ΜΙΧΑΗΛ 1-11860 Ε06885/27-05-2019 

2 ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΔΟΥ ΣΩΤΗΡΙΑ 1-08901 Ε06797/21-05-2019 

3 ΒΛΑΧΟΣΤΕΡΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 1-15544 Ε06895/27-05-2019 

4 ΓΑΡΟΦΑΛΑΚΗ ΕΜΜΑΝΟΥΕΛΑ 1-20300 Ε06748/15-05-2019 

5 ΓΙΑΝΝΑΚΟΥΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 1-08938 Ε06822/23-05-2019 

6 ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΥ ΝΙΚΟΛΕΤΑ 1-13026 Ε06805/22-05-2019 

7 ΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΘΩΜΑΣ 1-10855 Ε06887/27-05-2019 

8 ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 1-13133 Ε06882/27-05-2019 

9 ΚΟΡΛΟΥ ΕΥΤΥΧΙΑ 1-17142 Ε06756/16-05-2019 



Σελίδα 29 από 47 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Έβδομη (7η) Συνεδρίαση, έτους 2019 
Θεσσαλονίκη, Πέμπτη 30 Μαΐου 2019 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) 

Κράββα Νικολέττα Κουτελιδάκης 

Αντώνιος 

Βαρούδης 

Λεωνίδας 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος    

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Τσολιού Ηλιάνα Μπόκαρης 

Νικόλαος 

Παντελόγλου 

Τεύκρος 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

  

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο Προϊστάμενος του τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης και Προσωπικού 

 

 

10 ΚΟΣΜΑΤΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 1-10504 Ε06929/28-05-2019 

11 ΜΟΥΛΑΡΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 1-15027 Ε06794/21-05-2019 

12 ΔΑΣΚΑΛΑΚΗ ΑΝΝΑ 1-08596 Ε06935/28-05-2019 

13 ΜΠΑΝΙΩΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 1-16051 Ε06745/15-05-2019 

14 ΜΠΟΤΣΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 1-09425 Ε06918/28-05-2019 

15 ΝΙΚΟΛΟΓΙΑΝΝΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 1-15617 Ε06843/24-05-2019 

16 ΠΑΠΑΖΟΓΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 1-12328 Ε06889/27-05-2019 

17 ΠΑΠΑΖΟΓΛΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ 1-11481 Ε06896/27-05-2019 

18 ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΙΩΣΗΦ 1-12990 Ε06856/25-05-2019 

19 ΠΑΠΑΠΕΤΡΙΔΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ 1-11634 Ε06940/29-05-2019 

20 ΣΥΜΕΩΝΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 1-12190 Ε06920/28-05-2019 

21 ΤΖΑΝΟΚΩΣΤΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 1-10752 Ε06880/27-05-2019 

22 ΧΑΛΑΤΣΗΣ ΑΡΤΕΜΙΟΣ 1-13223 Ε06979/30-05-2019 

23 ΧΑΝΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 1-21315 Ε06890/27-05-2019 

          

ΔΑΣΟΛΟΓΟΙ 

1 ΛΥΤΡΑΣ ΗΡΑΚΛΗΣ 2-02783 Ε06817/22-05-2019 

2 ΜΥΡΩΝΙΔΗΣ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 2-02598 Ε06967/29-05-2019 

3 ΣΚΟΝΔΡΑΣ ΝΚΟΛΑΟΣ 2-03503 Ε06863/26-05-2019 

          

ΚΤΗΝΙΑΤΡΟΙ 

1 ΓΟΛΣΟΥΖΙΔΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 3-02493 Ε06842/24-05-2019 

2 ΜΑΝΙΩΤΗ ΕΙΡΗΝΗ 3-02643 Ε06976/30-05-2019 

3 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 3-03581 Ε06814/22-05-2019 

4 ΦΑΡΜΑΚΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 3-02369 Ε06824/23-05-2019 

          

ΓΕΩΛΟΓΟΙ 

          

ΙΧΘΥΟΛΟΓΟΙ 

1 ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 5-00770 Ε06837/23-05-2019 



Σελίδα 30 από 47 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Έβδομη (7η) Συνεδρίαση, έτους 2019 
Θεσσαλονίκη, Πέμπτη 30 Μαΐου 2019 

ΠΑΡΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 

Σπυρίδης 

Ευθύμιος  
(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 

(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) 

Κράββα Νικολέττα Κουτελιδάκης 

Αντώνιος 

Βαρούδης 

Λεωνίδας 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος    

    

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Τσολιού Ηλιάνα Μπόκαρης 

Νικόλαος 

Παντελόγλου 

Τεύκρος 

Μιχαλοπούλου 

Κωνσταντίνα 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

  

    

    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο Προϊστάμενος του τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης και Προσωπικού 

 

 

2 ΚΑΤΣΑΦΑΡΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 5-00805 Ε06766/17-05-2019 

 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΑΡ.ΜΗΤΡΩΟΥ ΑΡ.ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ 

ΓΕΩΠΟΝΟΙ 

1 ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΤΙΓΟΝΗ-ΒΑΡΒΑΡΑ 1-20975 Ε06810/22-05-2019 

2 ΛΙΑΡΟΜΜΑΤΗ ΜΑΡΘΑ 1-10077 Ε06809/22-05-2019 

3 ΤΣΙΟΥΜΑΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 1-07512 Ε06778/20-05-2019 

          

ΔΑΣΟΛΟΓΟΙ 

1 ΒΑΪΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 2-03362 Ε06765/17-05-2019 

2 ΓΚΑΪΛΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 2-04249 Ε06758/16-05-2019 

          

ΚΤΗΝΙΑΤΡΟΙ 

1 ΦΟΡΤΟΜΑΡΗΣ ΠΑΣΧΑΛΗΣ 3-03190 Ε06819/23-05-2019 

          

ΓΕΩΛΟΓΟΙ 

1 ΧΑΤΖΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 4-04784 Ε06808/22-05-2019 

 
 
 
 
 
 
 



31 

 

 

 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ 

 
Θέμα: Προκήρυξη – Πρόσκληση υποβολής υποψηφιοτήτων για την πλήρωση θέσης Προϊσταμένου Διεύθυνσης των 
Υπηρεσιών του Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας (ΓΕΩΤ.Ε.Ε.) 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ (Δ.Σ.) ΤΟΥ  
ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ ΕΛΛΑΔΑΣ (ΓΕΩΤ.Ε.Ε.) 

 
7. Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 

α) του N. 1474/1984 «Τροποποίηση του ιδρυτικού νόμου του Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας» (ΦΕΚ 128/Α/7-09-1984), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β)των άρθρων 84-86 του Ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και 
Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (ΦΕΚ 26/Α’), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, 
γ) του αρ. 24α και των παρ. 1γ, 1δ και 4 του αρ. 30 του Ν. 4369/2016 «Εθνικό Μητρώο Επιτελικών Στελεχών Δημόσιας 
Διοίκησης, βαθμολογική διάρθρωση θέσεων, συστήματα αξιολόγησης, προαγωγών και επιλογής προϊσταμένων (διαφάνεια - 
αξιοκρατία και αποτελεσματικότητα της Δημόσιας Διοίκησης) και άλλες διατάξεις»,  (ΦΕΚ 33/Α’), 
δ)  του Π.Δ. 50/2001 «Καθορισμός των προσόντων διορισμού σε θέσεις φορέων του Δημοσίου Τομέα», όπως ισχύει (ΦΕΚ 
39/Α’), 
ε) του Π.Δ. 11/2004 «Οργανισμός ΓΕΩΤ.Ε.Ε.», όπως ισχύει (ΦΕΚ 6/Α’) 

8. Το περίγραμμα θέσης εργασίας της προκηρυσσόμενης θέσης το οποίο προσαρτάται στην παρούσα και αποτελεί αναπόσπαστο 

μέρος της, 

9. Την υπ’ αριθ. ΔΙΔΑΔ/Φ.35.46/οικ. 32096/16-12-2016 ΚΥΑ «Διεξαγωγή δομημένης συνέντευξης κατά την επιλογή 

προϊσταμένων» (ΦΕΚ 4123/Β’), όπως ισχύει, 

10. Την αριθμ. πρωτ. 1675/80423/7.6.2018 Υπουργική απόφαση «Σύσταση και συγκρότηση του Συμβουλίου Επιλογής 

Προϊσταμένων ( ΣΕΠ)  του Υπ.Α.Α.Τ. (ΦΕΚ 1688/Β’/2019) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

11. Την απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην 7η/2019 συνεδρίασή του, κατά τη συζήτηση του υπ’ αριθ. 6 

θέματος της Ημερήσιας Διάταξης, 

12. Την ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας της Υπηρεσίας, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Ι. ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΟΜΕΝΕΣ ΘΕΣΕΙΣ 
 
Προκηρύσσουμε, την πλήρωση της θέσης Προϊσταμένου Διεύθυνσης των Υπηρεσιών του Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας 
(Κωδικός Θέσης: 001). 
 
 
 
 

ΙΙ. ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΑΙΤΗΣΗΣ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΑΣ 
 
Για την προκηρυσσόμενη θέση,  δικαίωμα υποβολής υποψηφιότητας έχουν οι μόνιμοι υπάλληλοι που κατέχουν οργανική 
θέση στο Γεωτεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδας (ΓΕΩΤ.Ε.Ε.),  εφόσον: 

 Α. κατά την ημερομηνία υποβολής υποψηφιοτήτων: 
α) έχουν ασκήσει καθήκοντα προϊσταμένου Διεύθυνσης για ένα (1) τουλάχιστον έτος, 
ή  
β) είναι κάτοχοι αναγνωρισμένου συναφούς διδακτορικού διπλώματος ή απόφοιτοι της Εθνικής Σχολής Δημόσιας Διοίκησης και 

Αυτοδιοίκησης (Ε.Σ.Δ.Δ.Α.) ή κάτοχοι αναγνωρισμένου συναφούς μεταπτυχιακού τίτλου σπουδών και να κατέχουν βαθμό Α’, 
με πλεονάζοντα χρόνο τουλάχιστον έξι (6) έτη στο βαθμό αυτόν, 

ή 
γ) κατέχουν το βαθμό Α’ και να έχουν ασκήσει συνολικά τουλάχιστον για τρία (3) έτη καθήκοντα Προϊσταμένου Τμήματος, 
ή 
δ)κατέχουν το βαθμό Α’ με πλεονάζοντα χρόνο τουλάχιστον δέκα (10) έτη στο βαθμό αυτόν. 
Για την εφαρμογή των διατάξεων των άρθρων 84 και 85 του Υ.Κ., όπως ισχύουν, λαμβάνεται υπόψη αποκλειστικά η εν τοις πράγμασι 

άσκηση καθηκόντων θέσης ευθύνης επιπέδου Γενικής Διεύθυνσης, Διεύθυνσης ή Τμήματος, που έχει διανυθεί σε Υπουργεία, 
Γενικές και Ειδικές Γραμματείες, Αποκεντρωμένες Διοικήσεις, Ν.Π.Δ.Δ., Ανεξάρτητες Αρχές, Ο.Τ.Α. Α’ και Β΄ βαθμού και 
Ν.Π.Δ.Δ. αυτών, καθώς και σε αυτοτελείς δημόσιες υπηρεσίες. 

  Β. Ανήκουν σε κλάδο/ ειδικότητα, οι υπάλληλοι του οποίου προβλέπεται ότι μπορούν να προΐστανται, σύμφωνα 

με τις διατάξεις του π.δ. 11/2004 «Οργανισμός ΓΕΩΤ.Ε.Ε.».  
  Σε κάθε περίπτωση και ανεξάρτητα από τα ειδικά προσόντα και τους βασικούς τίτλους σπουδών οι απόφοιτοι της Εθνικής 

Σχολής Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης (Ε.Σ.Δ.Δ.Α.), μπορούν να συμμετέχουν ως υποψήφιοι στην προκήρυξη 
 ανεξαρτήτως του τίτλου σπουδών που κατέχουν, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 84 παρ. 5 εδάφιο β ́ του ν. 3528/2007, 
όπως ισχύει. 

 
ΙΙΙ. ΚΩΛΥΜΑΤΑ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΑΣ  

1. Δεν επιτρέπεται να είναι υποψήφιος για επιλογή σε θέση προϊσταμένου οποιουδήποτε επιπέδου υπάλληλος που αποχωρεί 

αυτοδικαίως από την υπηρεσία εντός ενός (1) έτους από την ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής των υποψηφιοτήτων. 

 
2. Δεν επιτρέπεται να είναι υποψήφιος για την επιλογή προϊσταμένου ούτε να τοποθετηθεί προϊστάμενος υπάλληλος, ο οποίος 

διανύει δοκιμαστική υπηρεσία ή τελεί σε διαθεσιμότητα ή αργία ή έχει καταδικαστεί τελεσιδίκως για τα αναφερόμενα στη παρ. 1 

του άρθρου 8 του Υ.Κ. αδικήματα ή του έχει επιβληθεί τελεσίδικα οποιαδήποτε πειθαρχική ποινή ανώτερη του προστίμου 

αποδοχών τεσσάρων (4) μηνών για οποιοδήποτε πειθαρχικό παράπτωμα μέχρι τη διαγραφή της ποινής κατά το άρθρο 145 του 

Υ.Κ. 



32 

 

 

3. Δεν επιτρέπεται να είναι υποψήφιος υπάλληλος, ο οποίος ως αξιολογητής, κατά το άρθρο 4 του  ν.  4369/2016,  δεν  έχει  

εκπληρώσει  την  υποχρέωση  αξιολόγησης  των υφισταμένων του για την αξιολογική περίοδο 2018, σύμφωνα με τις διατάξεις 

του ν. 4369/2016.

 
  ΙV. ΠΡΟΘΕΣΜΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΩΝ  
1. Η προθεσμία υποβολής των αιτήσεων υποψηφιότητας ορίζεται σε δεκαπέντε (15) ημέρες και αρχίζει πέντε (5) ημέρες μετά τη 

δημοσίευση της παρούσας προκήρυξης, ήτοι αρχίζει στις ……….. 2019 και λήγει στις ………. 2019 (η ακριβής ημερομηνία θα 

προσδιοριστεί μετά την σχετική δημοσίευση της παρούσης). 

2. Το εμπρόθεσμο της αίτησης υποψηφιότητας κρίνεται από τη σχετική πρωτοκόλληση αυτής ή από τη σφραγίδα του 

ταχυδρομείου, εφόσον αυτή αποστέλλεται ταχυδρομικώς. 

 
  V. ΑΙΤΗΣΗ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΑΣ   

1. Η αίτηση υποψηφιότητας κατατίθεται στο Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης και Προσωπικού της Κεντρικής Υπηρεσίας του 

Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας (ΓΕΩΤ.Ε.Ε.). 

  Η αίτηση συμπληρώνεται και υποβάλλεται, σύμφωνα με το υπόδειγμα αυτής το οποίο προσαρτάται στην παρούσα προκήρυξη 
(ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α΄) και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής. Την αίτηση υποβάλλει ο υποψήφιος είτε αυτοπροσώπως είτε με άλλο 
εξουσιοδοτημένο από αυτόν πρόσωπο, εφόσον η εξουσιοδότηση φέρει την υπογραφή του υποψηφίου θεωρημένη από δημόσια 
αρχή, είτε ταχυδρομικώς επί αποδείξει. Στην περίπτωση αποστολής των αιτήσεων ταχυδρομικώς, το εμπρόθεσμο των αιτήσεων 
κρίνεται με βάση την ημερομηνία που φέρει ο φάκελος αποστολής, ο οποίος, μετά την αποσφράγισή του, επισυνάπτεται στην αίτηση 
του υποψηφίου. 
2. Η αίτηση υποψηφιότητας συνοδεύεται από αναλυτικό βιογραφικό σημείωμα, που συντάσσεται με ευθύνη του υποψηφίου και 

επέχει θέση υπεύθυνης δήλωσης σύμφωνα με το υπόδειγμα αυτής το οποίο προσαρτάται στην παρούσα προκήρυξη (ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 

Β΄) και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής. Σε περίπτωση αναντιστοιχίας των όσων υπεύθυνα δηλώνει ο υποψήφιος στην αίτηση 

υποψηφιότητας και στο βιογραφικό σημείωμα με όσα τηρούνται στο προσωπικό Μητρώο του υπαλλήλου, λαμβάνονται υπόψη όσα 

βεβαιώνει το Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης και Προσωπικού, αφού προηγουμένως έχει καλέσει τον υποψήφιο για την προσκόμιση 

των επιπλέον εκείνων στοιχείων που υπεύθυνα δηλώνει ότι κατέχει. Η ανωτέρω διαδικασία βεβαίωσης των στοιχείων της αίτησης 

υποψηφιότητας και του βιογραφικού σημειώματος του υπαλλήλου από το Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης και Προσωπικού γίνεται 

εντός αποκλειστικής προθεσμίας δέκα (10) ημερών από την επομένη της λήξης της προθεσμίας υποβολής υποψηφιοτήτων.  
3. Μετά το πέρας της προηγούμενης αποκλειστικής δεκαήμερης προθεσμίας της παρ. 2, το Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης και 
Προσωπικού κοινοποιεί αμελλητί σε κάθε υποψήφιο τη βεβαίωση των στοιχείων της αίτησης υποψηφιότητας και του βιογραφικού 
του σημειώματος.  
Οι υποψήφιοι, εντός αποκλειστικής προθεσμίας πέντε (5) ημερών από την κοινοποίηση, υποβάλλουν στο το Τμήμα Διοικητικής 
Υποστήριξης και Προσωπικού, τυχόν αντιρρήσεις τους επί των βεβαιώσεων, οι οποίες εξετάζονται από το Τμήμα Διοικητικής 
Υποστήριξης και Προσωπικού, εντός αποκλειστικής προθεσμίας πέντε (5) ημερών.  
5. Μετά το πέρας των διαδικασιών των παρ. 3 και 4, το Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης και Προσωπικού αποστέλλει αμελλητί στο 
Συμβούλιο Επιλογής Προϊσταμένων του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., τις βεβαιώσεις στοιχείων των υποψηφίων, τις αιτήσεις υποψηφιότητας και τα 
βιογραφικά τους σημειώματα καθώς και τυχόν αντιρρήσεις που υποβλήθηκαν από τους υποψήφιους. 

 
  VI. ΣΤΑΔΙΑ ΕΠΙΛΟΓΗΣ  
1. Η επιλογή των υποψηφίων πραγματοποιείται από το Συμβούλιο Επιλογής Προϊσταμένων (Σ.Ε.Π.) του Υπ.Α.Α.Τ. που ανήκει το 

ΓΕΩΤ.Ε.Ε., σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 84-86 του Υ.Κ., όπως ισχύουν.  
2. Το Σ.Ε.Π. εξετάζει κατ’ αρχάς το παραδεκτό των αιτήσεων των υποψηφίων, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 84 του Υ.Κ., όπως 
ισχύει. Οι υποψήφιοι που δεν πληρούν τους όρους των άρθρων 84-86 του Υ.Κ., όπως ισχύει, και της προκήρυξης αποκλείονται από 
την περαιτέρω διαδικασία, με απόφαση του Σ.Ε.Π. 
3. Ακολούθως, μοριοδοτεί κάθε υποψήφιο, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 85 του Υ.Κ., όπως ισχύει, και στο άρθρο 30 του ν. 
4369/2016. Στη συνέχεια, το Σ.Ε.Π. καταρτίζει με βάση τη μοριοδότηση της παρ. 1 του άρθρου 85 του Υ.Κ., πίνακα κατάταξης για την 
προκηρυσσόμενη θέση κατά φθίνουσα σειρά βαθμολογίας. 
4. Ακολουθεί η διαδικασία της δομημένης συνέντευξης, στην οποία καλούνται οι επτά (7) πρώτοι υποψήφιοι του πίνακα κατάταξης. 
Κατά τη διαδικασία της δομημένης συνέντευξης, το Σ.Ε.Π. λαμβάνει υπόψη του το προσαρτημένο στην παρούσα περίγραμμα θέσης 
εργασίας, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της προκήρυξης.  
5. Για την τελική μοριοδότηση, ο συνολικός αριθμός των μορίων κάθε ομάδας κριτηρίων, πολλαπλασιάζεται με τον εξής συντελεστή: 
• 40% για την ομάδα κριτηρίων α’: τυπικά, εκπαιδευτικά προσόντα και προσόντα επαγγελματικής κατάρτισης, 
• 25% για την ομάδα κριτηρίων β’: εργασιακή εμπειρία και άσκηση καθηκόντων ευθύνης, 
•35% για την ομάδα κριτηρίων δ’: δομημένη συνέντευξη. 
6. Όποιος επιλεγεί από το Σ.Ε.Π. τοποθετείται, με απόφαση του Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., η οποία 
εκδίδεται το αργότερο μέσα σε δέκα (10) ημέρες από τη γνωστοποίηση της επιλογής του, ως προϊστάμενος στη θέση για την οποία 
έχει επιλεγεί, για θητεία τριών (3) ετών. 

 

VIΙ. ΧΡΟΝΟΣ ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ ΠΡΟΫΠΟΘΕΣΕΩΝ - ΚΩΛΥΜΑΤΩΝ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΑΣ 
 

1. Οι προϋποθέσεις και τα προσόντα επιλογής θα πρέπει να συντρέχουν κατά την ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής 

αιτήσεων υποψηφιότητας.  
2. Τα κωλύματα υποψηφιότητας δεν πρέπει να συντρέχουν σε οποιοδήποτε στάδιο της διαδικασίας επιλογής , καθώς και κατά το 
χρόνο τοποθέτησης του υπαλλήλου. Το τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης και Προσωπικού του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. οφείλει να ενημερώνει 
αμελλητί το Σ.Ε.Π. του Υπουργείου οποτεδήποτε ανακύψει κώλυμα υποψηφιότητας του υποψηφίου. 

 
VIΙΙ. TΡΟΠΟΣ ΑΠΟΔΕΙΞΗΣ ΠΡΟΣΟΝΤΩΝ  
Όλα τα προσόντα πρέπει να αποδεικνύονται σύμφωνα με τα οριζόμενα στο Π.Δ. 50/2001. Ειδικά, για την απόδειξη του επιπέδου 

γλωσσομάθειας λαμβάνονται υπόψη τα οριζόμενα στο Παράρτημα Γλωσσομάθειας, το οποίο είναι αναρτημένο στην ιστοσελίδα του 

Α.Σ.Ε.Π. 



33 

 

 

 
ΙΧ. ΔΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑ ΤΗΣ ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ 
  

1. Η παρούσα προκήρυξη αναρτάται αμελλητί στο Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και στον δικτυακό τόπο του Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας 

(ΓΕΩΤ.Ε.Ε.), καθώς και στο δικτυακό τόπο του Α.Σ.Ε.Π.  
2. Το τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης και Προσωπικού του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. γνωστοποιεί , με κάθε πρόσφορο τρόπο, την προκήρυξη στους 

υπαλλήλους που ανήκουν οργανικά στον φορέα, προκειμένου να λάβουν γνώση οι υπάλληλ    οι. 

 
Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. του 
               ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 

 
 

           ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΑΝ. ΜΑΜΑΛΗΣ 



34 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α’ 

 

 
ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ 

 
ΑΙΤΗΣΗΣ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΑΣ 



35 

 

 

ΑΙΤΗΣΗ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΛΟΓΗ  

ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 
Αρ. ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ:     ΑΡ. ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ: 
ΚΩΔ. ΘΕΣΗΣ: 
 
ΠΡΟΣ: Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης και Προσωπικού ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
 
 
ΑΙΤΟΥΜΕΝΗ ΘΕΣΗ 
 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΓΕΩΤ.Ε.Ε.   
 
 

Α. ΑΙΤΗΣΗ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΑΣ 
 
Α.1. ΠΡΟΣΩΠΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ: 
 
ΕΠΩΝΥΜΟ: 

ΟΝΟΜΑ: 

ΟΝΟΜ/ΜΟ ΠΑΤΡΟΣ:    ΟΝΟΜ/ΜΟ ΜΗΤΡΟΣ: 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΓΕΝΝΗΣΗΣ: 

ΤΟΠΟΣ ΓΕΝΝΗΣΗΣ: 

ΑΔΤ: 

ΤΗΛΕΦΩΝΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ: 

ΚΙΝΗΤΟ: 

EMAIL ΕΡΓΑΣΙΑΣ: 

EMAIL ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ: 

 
Α.2 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ: 
 
ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ: 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΕΚΠΑΙΔ. ΒΑΘΜΙΔΑ: 

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ:    ΒΑΘΜΟΣ: 

ΦΟΡΕΑΣ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ: 

ΦΟΡΕΑΣ ΣΤΟΝ ΟΠΟΙΟ ΥΠΗΡΕΤΩ: 

 

Α.3 ΠΡΟΫΠΟΘΕΣΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΚΑΙ ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ: 
(συμπληρώστε με Χ όσες από τις παρακάτω επιλογές ισχύουν στην περίπτωσή σας) 

 

Είμαι υπάλληλος κατηγορίας/εκπαιδευτικής βαθμίδας ΠΕ ή ΤΕ  

Κατέχω οργανική θέση στο Φορέα ……………………………….. και υπάγομαι στις διατάξεις του Υπαλληλικού 

Κώδικα 

 

Έχω ασκήσει καθήκοντα προϊσταμένου Διεύθυνσης για ένα (1) έτος τουλάχιστον ή  

Είμαι κάτοχος αναγνωρισμένου συναφούς διδακτορικού διπλώματος και κατέχω βαθμό Α’ με πλεονάζοντα 

χρόνο τουλάχιστον έξι (6) έτη στο βαθμό ή 

 

Είμαι απόφοιτος της Εθνικής Σχολής Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης και κατέχω το βαθμό Α’ με 

πλεονάζοντα χρόνο τουλάχιστον έξι (6) έτη στο βαθμό αυτό ή 

 

Είμαι κάτοχος αναγνωρισμένου συναφούς μεταπτυχιακού τίτλου σπουδών και κατέχω τον βαθμό Α’ με 

πλεονάζοντα χρόνο τουλάχιστον έξι (6) έτη στο βαθμό αυτό ή 

 

Κατέχω το βαθμό Α’ με και έχω ασκήσει συνολικά τουλάχιστον για τρία (3) έτη καθήκοντα προϊσταμένου 

Τμήματος 

 

Κατέχω το βαθμό Α’ με πλεονάζοντα χρόνο τουλάχιστον δέκα (10) έτη στο βαθμό αυτόν  

Κατέχω πτυχίο ή δίπλωμα ΑΕΙ ή ΤΕΙ της ημεδαπής ή ισότιμο της αλλοδαπής, το οποίο αποτελεί τυπικό  



36 

 

 

προσόν του κλάδου Γεωτεχνικών, οι υπάλληλοι του οποίου προβλέπεται ότι μπορούν να προΐστανται στη 

Διεύθυνση Διοίκησης Υπηρεσιών ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 

Κατέχω αναγνωρισμένο μεταπτυχιακό ή διδακτορικό τίτλο σπουδών της ημεδαπής ή ισότιμο της αλλοδαπής  

Είμαι απόφοιτος της Εθνικής Σχολής Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης  

 

Α. 4. ΚΩΛΥΜΑΤΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ: 
(συμπληρώστε με Χ όσες από τις παρακάτω επιλογές ισχύουν στην περίπτωσή σας) 

Δεν αποχωρώ αυτοδικαίως από την υπηρεσία εντός ενός (1) έτους από την ημερομηνία λήξης της 

προθεσμίας υποβολής των υποψηφιοτήτων 

 

Δεν διανύω δοκιμαστική υπηρεσία  

Δεν τελώ σε διαθεσιμότητα ή αργία  

Δεν μου έχει επιβληθεί τελεσίδικα οποιαδήποτε πειθαρχική ποινή ανώτερη του προστίμου αποδοχών 

τεσσάρων 94) μηνών για οποιοδήποτε πειθαρχικό παράπτωμα μέχρι τη διαγραφή της ποινής κατά το αρ. 

145 του Υ.Κ. 

 

Έχω προβεί στην αξιολόγηση των υφισταμένων μου για την αξιολογική περίοδο 2018, σύμφωνα με τις 

διατάξεις του Ν. 4369/2016 

 

 

ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ 

Η ακρίβεια των στοιχείων που αναφέρονται σε αυτήν την αίτηση-δήλωση μπορεί να ελεγχθεί με βάση το αρχείο άλλων υπηρεσιών (αρ. 8, παρ. 4 του 

Ν. 1599/1986). 

Με ατομική μου ευθύνη και γνωρίζοντας τις κυρώσεις που προβλέπονται από τις διατάξεις της παρ. 6 του αρ. 22 του Ν. 1599/1986, δηλώνω ότι όλα τα 

στοιχεία της αίτησής μου είναι ακριβή και αληθή. Σε περίπτωση ανακρίβειας, γνωρίζω ότι θα έχω τις συνέπειες που προβλέπονται από τις διατάξεις 

του Ν. 1599/1986. 

 

 

Ο/Η αιτών/-ούσα: 

 

 

 

……………………………….. 

Υπογραφή 

 

……………………………….. 

Ημερομηνία 



37 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β’ 

 

 

 

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ 
ΒΙΟΓΡΑΦΙΚΟΥ ΣΗΜΕΙΩΜΑΤΟΣ 



38 

 

 

 

Β. ΒΙΟΓΡΑΦΙΚΟ ΣΗΜΕΙΩΜΑ 
Β.1. ΤΥΠΙΚΑ-ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ ΚΑΙ ΠΡΟΣΟΝΤΑ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 
 
ΒΑΣΙΚΟΣ ΤΙΤΛΟΣ ΣΠΟΥΔΩΝ ΤΡΙΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ: 

Τίτλος Πτυχίου Εκπαιδευτικό Ίδρυμα Έτος Κτήσης 

   

 
ΔΕΥΤΕΡΟΣ ΤΙΤΛΟΣ ΣΠΟΥΔΩΝ ΙΔΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗΣ ΒΑΘΜΙΔΑΣ: 

Τίτλος Πτυχίου Εκπαιδευτικό Ίδρυμα Έτος Κτήσης 

   

 
ΕΠΙΠΕΛΟΝ ΤΙΤΛΟΙ ΠΤΥΧΙΑΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ: 

Τίτλος Πτυχίου Εκπαιδευτικό Ίδρυμα Έτος Κτήσης 

   

 
ΣΥΝΑΦΕΣ ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΟ ΔΙΠΛΩΜΑ: 

Τίτλος Διδακτορικού Εκπαιδευτικό Ίδρυμα Έτος 
 Κτήσης 

   

   

 
ΣΥΝΑΦΗΣ ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΟΣ ΤΙΤΛΟΣ: 

Τίτλος Μεταπτυχιακού Εκπαιδευτικό Ίδρυμα Έτος  
Κτήσης 

   

 

ΔΕΥΤΕΡΟΣ ΣΥΝΑΦΗΣ ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΟΣ ΤΙΤΛΟΣ: 

Τίτλος Μεταπτυχιακού Εκπαιδευτικό Ίδρυμα Έτος 
 Κτήσης 

   

 

ΕΠΙΠΛΕΟΝ ΤΙΤΛΟΙ ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΩΝ/ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ: 

Τίτλος Διδακτορικού 
Τίτλος Μεταπτυχιακού 

Εκπαιδευτικό Ίδρυμα Έτος 
 Κτήσης 

   

 

ΑΠΟΦΟΙΤΗΣΗ ΑΠΟ ΤΗΝ ΕΣΔΔΑ: 

Τμήμα Εξειδίκευσης 
(εάν υπάρχει) 

Εκπαιδευτική Σειρά Έτος 
 αποφοίτησης 

   



39 

 

 

   

ΓΝΩΣΗ ΞΕΝΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ: 

Ξένη Γλώσσα Επίπεδο Τίτλος πιστοποιητικού/ 
Φορέας Έκδοσης 

   

   

   

   

 

ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΜΕΝΗ ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗ (της τελευταίας δεκαετίας, όπως ορίζεται στις διατάξεις της υποπερ. ζζ’ της περ. α’ της παρ. 3 του αρ. 85 του Υ.Κ.): 

Φορέας Επιμόρφωσης Πρόγραμμα Επιμόρφωσης Ημέρες και Ημερομηνία Παρακολούθησης 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

Β.2. ΕΡΓΑΣΙΑΚΗ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΚΑΙ ΑΣΚΗΣΗ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ ΕΥΘΥΝΗΣ 
Β.2.1. ΕΡΓΑΣΙΑΚΗ ΕΜΠΕΙΡΙΑ ΣΕ ΦΟΡΕΙΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΚΑΙ ΑΣΚΗΣΗ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ ΕΥΘΥΝΗΣ 
 



40 

 

 

            

ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
(ΕΤΗ/ΜΗΝΕΣ) 

ΦΟΡΕΑΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗ 
 ΜΟΝΑΔΑ 

ΘΕΣΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ 

     

     

     

     

     

     

     

 
 
 
 
Β.2.2. ΧΡΟΝΟΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΣΤΟΝ ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΤΟΜΕΑ ΠΟΥ ΕΧΕΙ ΑΝΑΓΝΩΡΙΣΤΕΙ ΩΣ ΠΡΟΫΠΗΡΕΣΙΑ 
 
         
 

ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
(ΕΤΗ/ΜΗΝΕΣ) 

ΦΟΡΕΑΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

ΘΕΣΗ/ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ 

    

    

    

    

    



41 

 

 

    

    

 

Β.3. ΛΟΙΠΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ   
Β.3.1. ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΕ ΣΥΛΛΟΓΙΚΑ ΟΡΓΑΝΑ 
 
            

Ιδιότητα Φορέας Αντικείμενο  
εργασιών 

Έτος 
 συμμετοχής 

    

    

    

    

    

    

    

 

Β.3.2. ΣΥΓΓΡΑΦΙΚΟ ΕΡΓΟ 
 
            

ΕΙΔΟΣ  
ΣΥΓΓΡΑΦΙΚΟΥ ΕΡΓΟΥ 

ΦΟΡΕΑΣ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ  
ΕΡΓΑΣΙΩΝ 

ΕΤΟΣ  
ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ 

    

    

    

    



42 

 

 

    

    

    

 

Β.3.3. ΕΙΣΗΓΗΣΕΙΣ ΚΑΙ ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ ΣΕ ΗΜΕΡΙΔΕΣ, ΣΥΝΕΔΡΙΑ Κ.Ο.Κ. 
 
            

ΕΙΔΟΣ  
ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑΣ (π.χ. Ανακοίνωση, 

Εισήγηση) 

ΦΟΡΕΑΣ  
ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 

ΘΕΜΑ ΕΙΣΗΓΗΣΗΣ/ 
ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗΣ 

ΕΤΟΣ  
ΔΙΕΞΑΓΩΓΗΣ 

    

    

    

 

Β.3.4. ΔΙΔΑΚΤΙΚΗ ΕΜΠΕΙΡΙΑ 
 
            

ΕΙΔΟΣ  
ΔΙΔΑΚΤΙΚΗΣ ΕΜΠΕΙΡΙΑΣ 

ΦΟΡΕΑΣ  
 

ΘΕΜΑ  
 

ΕΤΟΣ  
 

    

    

    

    

    

 

Β.3.5. ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗ ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΜΕΝΗΣ 
 
            

ΦΟΡΕΑΣ ΕΠΙΜΟΡΦΩΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ  
 

ΗΜΕΡΕΣ 
 

ΕΤΟΣ  
 



43 

 

 

    

    

    

    

    

 

 

 

 

Β.3.6. ΓΝΩΣΗ ΧΕΙΡΙΣΜΟΥ Η/Υ: 
 

ΕΙΔΟΣ ΓΝΩΣΗΣ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ 

  

 

Β.3.7. ΛΟΙΠΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Υπογραφή 

 

………………………………..(Ονοματεπώνυμο υποψηφίου) 

 

 

Ημερομηνία 



44 

 

 

 

 

 

 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Γ’ 

 

 

ΕΙΔΙΚΟ ΠΕΡΙΓΡΑΜΜΑ ΘΕΣΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥ/ΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 



45 

 

 

 

ΕΙΔΙΚΟ ΠΕΡΙΓΡΑΜΜΑ ΘΕΣΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥ/ΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 

 

Κωδικός Θέσης Τίτλος Θέσης Εργασίας 

001 Προϊστάμενος Διεύθυνσης Υπηρεσιών 

 

 

Οργανισμός Τόπος Εργασίας (Διεύθυνση) 

Γεωτεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδας Βενιζέλου 64 

Τ.κ. 546 31 

Θεσσαλονίκη 

 

 

Σύντομη περιγραφή θέσης 

Συντονίζει και εποπτεύει τα γεωτεχνικά και διοικητικά τμήματα του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. ενώ αξιολογεί, επιπλέον, και την 
υπηρεσιακή απόδοση των υπαλλήλων των 10 Περιφερειακών Παραρτημάτων του Επιμελητηρίου (πέρα από 
αυτών της Κεντρικής Υπηρεσίας). Εισηγείται θέματα στις συνεδριάσεις του Διοικητικού Συμβουλίου, παρίσταται 
σε αυτές, προεδρεύει του Υπηρεσιακού Συμβουλίου του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. και εισηγείται θέματα και τηρεί τα πρακτικά 
του Πειθαρχικού Συμβουλίου. 

 

 

 

Γενικό Προφίλ  

Μισθολογικές Προβλέψεις Τύπος εργασιακής σχέσης Βαθμός 

Υπαγωγή στο μισθολόγιο Μόνιμο Προσωπικό Α 

Εξαίρεση από το μισθολόγιο Προσωπικό Αόριστου Χρόνου Β 

Επιπλέον Αμοιβές Προσωπικό Ορισμένου Χρόνου Γ 

 Έμμισθη Εντολή ή άλλη σχέση 

εργασίας 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Σχέσεις Αναφοράς και Συνεργασίας  

Φορείς με τους οποίους συνεργάζεται Αναφέρονται στη Θέση Αναφέρεται σε 



46 

 

 

 Γενικές Διευθύνσεις και 
Διευθύνσεις ΥπΑΑΤ,  

 Εποπτευόμενοι Φορείς, 

  Γεωτεχνικές Υπηρεσίες 
Περιφερειών και 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 

Προϊστάμενος /-η Τμήματος: 

 Μελετών και Τεκμηρίωσης,  

 Επαγγελματικών Θεμάτων, 

 Εκδόσεων, Εκδηλώσεων και 
Δημοσίων Σχέσεων, 

 Οικονομικού Λογιστικού, 

 Διοικητικής Υποστήριξης και 
Προσωπικού 

Διοικητικό Συμβούλιο ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 

Κύρια Καθήκοντα 

 Μεριμνά για την ευθυγράμμιση των στρατηγικών σκοπών της Διεύθυνσης με τον σκοπό τον Οργάνων Διοίκησης του 

ΓΕΩΤ.Ε.Ε..  

 Παρέχει οδηγίες και κατευθύνσεις βάσει των επιχειρησιακών στόχων. 
 

 Διασφαλίζει συνθήκες οριζόντιας συνεργασίας μεταξύ των οργανικών μονάδων της Διεύθυνσης και λοιπών φορέων 
της Δημόσιας Διοίκησης. 

 

 Συντονίζει και αναθέτει εργασίες στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων που υπάγονται στη Διεύθυνση για 
την επίτευξη των επιχειρησιακών τους στόχων. 

 

 Παροτρύνει και αξιοποιεί το προσωπικό για την επίτευξη των επιχειρησιακών στόχων της Διεύθυνσης και 
παρακολουθεί την εξέλιξή τους.  

 Αναλαμβάνει πρωτοβουλίες για τη διαχείριση κρίσεων.  

 Αναλαμβάνει πρωτοβουλίες για τη βελτίωση της λειτουργίας της Διεύθυνσης. 

 Αξιολογεί το προσωπικό σύμφωνα με το ισχύον θεσμικό πλαίσιο. 
 

 Ελέγχει για την τήρηση της νομιμότητας, διατυπώνει προτάσεις βελτίωσης και εγκρίνει τα παραδοτέα των Τμημάτων 
της Διεύθυνσης. 

 

 

Θεσμική Εκπροσώπηση και Συνεργασία 

 
 Εκπροσωπεί την Διεύθυνση Υπηρεσιών του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπου απαιτείται. 

 

 Συνεργάζεται με το Διοικητικό Συμβούλιο για την υλοποίηση των επιχειρησιακών στόχων της Διεύθυνσης 

 

 

 

 

 

 

Τυπικά Προσόντα 

 αρ.8, του π.δ. 11/2004 (Α΄/6), όπως 

ισχύει 

 

 αρ.7 παρ. α΄ του π.δ. 50/2001 (Α΄ 39) 

Στη Διεύθυνση Υπηρεσιών του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. προΐσταται 
υπάλληλος του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών 
 
Πτυχίο Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης 

 

Γνώσεις 

 Εθνική νομοθεσία και νομοθεσία Ε.Ε. για γεωτεχνικά θέματα και αντίστοιχα αρμοδιότητας Διεύθυνσης. 

 Γεωτεχνικών ζητημάτων σε εθνικό και ευρωπαϊκό επίπεδο. 

 Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού. 

 Χειρισμός συστημάτων πληροφορικής, απαραίτητων για τη λειτουργία της Διεύθυνσης. 



47 

 

 

 

 

Ειδικές Απαιτήσεις Θέσης 

 Εργασία πέραν του τυπικού ωραρίου 

 Μετακινήσεις εντός και εκτός Ελλάδας για θέματα αρμοδιότητας 

 

Εμπειρία 

 

 αρ. 29 του ν. 4369/2016 (Α΄33) 

Άσκηση καθηκόντων προϊσταμένου Διεύθυνσης για ένα (1) 
τουλάχιστον έτος, 
ή 
κατοχή  αναγνωρισμένου συναφούς διδακτορικού 
διπλώματος και πλεονάζοντα χρόνο τουλάχιστον έξι (6) έτη 
στο βαθμό Α΄, 
ή  
αποφοίτηση από την Εθνική Σχολή Δημόσιας Διοίκησης και  
Αυτοδιοίκησης  (Ε.Σ.Δ.Δ.Α.) 
 και  πλεονάζοντα χρόνο τουλάχιστον έξι (6) έτη στο 
βαθμό Α΄,  
ή 
κατοχή  αναγνωρισμένου  συναφούς  μεταπτυχιακού  
τίτλου σπουδών και πλεονάζοντα χρόνο τουλάχιστον έξι 
(6) έτη στο βαθμό Α΄,  
ή κατοχή Α΄ βαθμού με πλεονάζοντα χρόνο τουλάχιστον 
δέκα (10) έτη στο βαθμό 
 

 

Δεξιότητες 

 

 Να διαθέτει ηγετική φυσιογνωμία 
 
 Να συντονίζει τα Τμήματα τα οποία υπάγονται στη Διεύθυνση της οποίας προΐσταται 
 
 Να επιδεικνύει συνεργατικό /ομαδικό πνεύμα ως προς την καθημερινή συνεργασία με τους προϊσταμένους των 

μονάδων της Δ/νσης του και τους ιεραρχικά ανωτέρους 
 
 Να είναι αξιόπιστος/η και εχέμυθος/η 

 Να είναι αντικειμενικός/η 
 
 Να είναι επικοινωνιακός/η 
 
 Να διαθέτει ικανότητα επίλυσης προβλημάτων 
 
 Να διαθέτει ικανότητα λήψης αποφάσεων 
 
 Να διαθέτει ικανότητα διαχείρισης κρίσεων-συγκρούσεων, κινδύνων-αλλαγών 
 
 Να διαθέτει διαπραγματευτικές ικανότητες 

 

    
 

Διάρκεια θητείας 
 Υποχρεωτική επιμόρφωση πριν 

 

Άλλες Πληροφορίες 

 
  

 
την ανάληψη της θέσης 

  
     

3 έτη  Όχι    

       

 
 

Υπογραφή 

 
 
 


		2022-02-17T10:00:20+0200
	SAVVAS RENNAS




